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PARYŽIUJE PffiiDĖJl NATO KONFERENCIJA
TELEVIZIJOS PROGRAMOJE KALBĖJO
KUBOS KOMUNISTU VADAS GUEVARA

NEW YORKAS. — Sekmadienį komunistinės Kubos pramonės 
ministeris ir Kubos delegacijos vadas Jungtinių Tautų sesijoje 
Ernesto Guevara dalyvavo CBS televizijos programoje, kur atsa
kinėjo į amerikiečių laikraštininkų klausimus. Jis kalbėjo per ver
tėjų ispaniškai. Buvo apsirengęs Kubos revoliucijonierių kariškais 
rūbais.

Paklaustas apie Kubos eko
nominę padėtį, Guevara prisipa
žino, kad Kubai daug ko trūksta. 
Jis dėl to kaltino Amerikos eko
nominę blokadų. laibai daug Ku
bos įmonių vartoja Amerikoje 
pastatytas mašinas. Dabar joms 
pradeda trūkti dalių. Jų nebega
li gauti tiesiog iš Amerikos ir 
turi aplinkiniais keliais jų ieško
ti kituose kraštuose. Kuba no
rėtų sugrįžti prie normalių eko
nominių santykių su Amerika. 
Kuba norėtų Amerikoje parduo
ti savo cukrų.

Guevara toliau perspėjo, kad 
Kuba, atstatydama normalius 
santykius su Amerika, nepriim
tų jokių sąlygų. Taikos Kuba 
neprašys atsiklaupusi ant kelių. 
Kubiečiai geriau esą mirs, bet 
nenusileis. Jei nebus užmegs ti 
geresni santykiai tarp Kubos ir 
Amerikos, tai ir toliau tęsis da
bartinis ne labai taikingas sam
būvis.

Revoliucijos Pietų Amerikoje
Paklaustas apie Kupos pągel- 

bą kitų Pietų Amerikos kyfcštų 
komunistams, Guevšrą į&fcSkk 
no nesislėpdamas, kad nors ne
galima eksportuoti Kubos revo
liucijos į kitus kraštus, Kuba su 
džiaugsmu padeda kitų kraštų 
revoliucijonieriams. Kubai la
bai patinkanti kova, kuri vyks
ta Venezueloje. Daugelyje kraš
tų sąlygos revoliucijoms esan
čios pribrendusios. Jis pranaša
vo, kad neužilgo kovos prasidės 
visuose Pietų Amerikos kraš
tuose. Venezueloje, Kolumbijo
je ir Guatemaloje kovos jau vyk
stančios.

Guevara atsisakė kalbėti apie 
įtempimą ir kovą Kubos vadų 
tarpe. Jis nepaaiškino smul
kiau nei apie nusišauti bandžiusį 
ministerį Sanchez. Kalbėdamas 
apie Kubos ekonomines klaidas 
Guevara n urodė, kad klaidų bu
vo, nes neturėta pakankamai pa
tyrimo ir pasiruošimo, ateityje 
tų klaidų bus daroma mažiau.

Prie televizijos studijos, kur 
kalbėjo Guevara buvo susirinkę 
keli šimtai Kubos pabėgėlių, ku
rie demonstravo prieš Guevarą. 
Jie nešiojo plakatą smerkiančius 
Castro ir jo režimą. Didelės po
licijos jėgos saugojo, kad pabė
gėliai nieko blogo nepadarytų 
Kubos komunistų vadui.

Iš tos pačios televizijos studi
jos išėjęs New York o guberna
torius Rockfelleris, kuris daly
vavo kitoje programoje prieš 
Guevarą, pasakė susirinku
siems Kubos pabėgėliams trum
pą kalbą, kurioje ispaniškai pa
sakė, kad jis nuoširdžiai remiąs 
pabėgėlių darbą ir tikslus.

TOKIJO. — Vyriausi Kinijos 
komunizmo vadai susirinko pasi
ruošti sekmadienį atidaromam 
liaudies kongresui, kuris teore
tiškai yra vyriausias Kinijos ko
munistų organas. Galimas daik
tas, kad kongresas pasisakys ir 
dėl santykių su sovietais. Kon
gresas turės išrinkti naują Ki
nijos prezidentą, kurio kadenci
ja yra pasibaigusi jau balandžio 
mėnesį.

1$ VISO PASAULIO
♦

CHICAGO. — Sekmadienį, be- 
gesindami gaisrą 224 W. Illinois 
gatvėje, nukentėjo ugniagesiai. 
Vienas žuvo, kai jį užgriuvo mū
ro siena, kiti septyni buvo su
žeisti.

MASKVA. — Sovietų radijas 
pranešė, kad sovietų delegacijai 
į Egiptą vadovaus naujasis ko
munistų partijos prezidiumo na
rys šelepinas. Delegacija išvyks
ta šeštadienį.

BONA. — Vakarų Vokietijos 
žinių agentūra pranešė, kad sau
sio mėnesį vyriausybės kancle
ris Ludwig Erhard vyks į Pran
cūziją pasimatyti su prezidentu 
de Gaulle.

TEL Aviv, Izraelis. — Izrae
lio kariuomenės žiniomis įvyko 
susišaudymas tarp Izraelio ir 
Jordano pasienio sargybinių. 
Vienas Jordano kareivis buvo su
žeistas.

BANGKOKAS, Thailand. — 
Aštuonių dienų vizitui atvyko į 
Bangkoką Japonijos princas Ak- 
htto ir prtncesė Michiko.

BOSTON. — Ryt iš ligoninės 
išeina senatorius Edward Kenne
dy, kuris išgulėjo ligoninėje po 
lėktuvo katastrofos beveik pusę 
metų.

MEXICO CITY, Meksika. — 
Policija praneša, kad metinių at
laidų metu Guadalupe mieste 
maldininkai turėjo daug aukų. 
Vienas buvo užmuštas ir 500 su
žeisti, trylika jų gan sunkiai. Bu
vo suimta 80 kišenvagių. Dide
lė dalis sužeistų nukentėjo susi
siekimo nelaimėse ir girtų muš
tynėse.

Tito vėl perrinktas 
Jugoslavijos vadu 
BELGRADAS. — Sekmadie

nį pasibaigė -3-sis Jugoslavijos 
komunistų partijos kongresas. 
Prezidentas Tito buvo išrinktas 
partijos vadu jau penktą kartą. 
Visi 1,482 balsai buvo paduoti 
už jį. Centrinio komiteto prezi- 
diuman buvo išrinkti 18, vieton 
anksčiau buvusių 15-kos. Prezi- 
diuman pateko, senieji komunis
tų vadai: krašto vicepreziden
tas Rankovič, parlamento pirmi
ninkas Kardelį ir partijos teo
retikas ir ideologas Vlahovič. 
Yra visa eilė naujų žmonių.

Kongreso priimtose rezoliuci
jose dar kartą pasmerkiami Ki
nijos komunistai, kurie esą veda 
kenksmingą politiką Ir nori jė
ga priversti pažangius darbinin
kų sąjūdžius jų klausyti. Rezo
liucija įspėja ir Maskvą, kad ši 
nepasiduotų ir neeitų su kitais į 
kompromisus, nes tai neprisidės 
prie tarptautinio komunizmo vie
nybės.

Tuo Tito perrinkimu pasibai
gė užsieniuose pasklidę gandai, 
kad jis pasitrauksiąs iš pareigų. 
Tito jau nuo 1945 metų vadovau
ja jugoslavų komunistams. Jis 
labai pagarsėjo pasaulyje, kai 
1948 metais atsisakė klausyti 
Stalino ir pradėjo nepriklauso
mą nuo Maskvos kelią.
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Piety Vietname, Thi Vai kalny srityje, eina amarkūs auairimimai su įsiveržusiais komunistais. 
Čia matome Vietnamo karius, apiaudžiuslu* Ir nelaisvėn paėmusius tris komunistus.

ATIDARYTA KOMUNIZMO MQKYKLA 
NAUJOJE KENIJOS RESPUBLIKOJE
NAIROBI, Kenija. — Pirmas naujosios Afrikos respublikos 

Kenijos prązidehto darbas, vos kelioms valandoms praslinkus nuo 
jo priesaikos, buvo atidaryti naujai pastatytą-Aiocialistinės re- 
voHūeijos” vadų mokyklą, ši mokykla buvo pakrikštyta Lumum- 
bos Instituto vardu. Jo statyba Kamiti miestelyje buvo vykdoma 
labai slaptai.

Mokyklos pastatas stovi ant 
kalno ir yra aptvertas septynių 
pėdų aukščio spygliuota viela. 
Kamiti yra į šiaurę nuo Nairobi 
miesto. Mokyklos įrengimai kai
navo 112 tūkstančių dolerių. 
Kiek žinoma, didelę dalį tų pi
nigų davė Sovietų Sąjunga, o li
kusius pinigus surinko “drau
gai” iš xVrikos ir Azijos kraš
tų, bei komunistiniai Maskvos 
satelitai.

Sovietai duos profesorius
Sovietų Sąjunga pasižadėjo 

duoti du profesorius, šiame ins
titute bus priimami studentai iš 
visų Afrikos kraštų. Išrinkti ko
munistai vadovaus komunistinių 
kadrų paruošimui. Mokyklos va 
dovu paskirtas politinius moks
lus Indijoje baigęs jaunas Ke
nijos komunistas Mutiso. Moky
klos direktorių tarybai vadovau
ja Kaggia, kuris anglų buvo lai
komas devynis metus kalėjime 
už dalyvavimą Mau Mau teroris
tų organizacijoje.

Šito politinio komunistų sme
genų perplovimo centre stovi ir 
paminklas Lumumbai. Ant pa
minklo parašyta, kad paminklas 
paskirtas nuo imperialistų ran
kų žuvusiam patriotui, kuris žu
vo dėl tikrosios politinės ir eko
nominės Afrikos laisvės ir dėl 
socializmo Afrikoje.

Oficialiomis Kenijos žiniomis 
Lumumbos institutas ruoš Ke
nijos tautinės afrikiečių sąjun
gos partijos vadus, tačiau nie
kam nekyla jokios abejonės, kad 
tikrasis instituto uždavinys bus 
paruošti komunizmo Afrikoje 
vadus ir politrukus. Nors daug 
afrikiečių studentų vyksta stu
dijuoti į Maskvą, tačiau jų bu
vimas ten rusų gyventojų nela
bai mėgiamas. Todėl ateityje ko
munizmas bus skiepyjamas Af
rikos gyventojams jų pačių že
mėje, panašiuose institutuose, 
kaip sekmadienį atidarytas Ke
nijoje.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦

♦ Filipinuose siaučia uraga
nas. Stiprūs vėjai, 150 mylių 
per valandą greičiu nuvertė nuo 
bėgių traukinį. Vienas laivas 
buvo užmestas ant seklumos. Tu
rimomis žiniomis, du žmonės bu
vo užmušti. Tikimasi, kad jų 
bus daugiau.

♦ Teisėjas Perry Čikagoje nu
sprendė, kad geležinkelio darbi
ninkų unijos negali rytoj pradė
ti numatyto streiko, bet turi 
bandyti iki Naujųjų Metų susi
tarti su darbdaviais. Unijos kal
bėtojas pareiškė, kad streikas 
atidedamas.

♦ Britų karo laivas išvaikė ne
mažą skaičių Indonezijos greit- 
laivių, kuriais buvo gabenama 
kareiviai į Malaiziją.

♦ Vakar prasidėjo derybos 
tarp plieno bendrovių ir plieno 
darbininkų unijos.

♦ Italijos krikščionių demo
kratų partija susitarė išstatyti 
savo kandidatu į prezidentus — 
Leoni. Jo kandidatūros neremia 
kitos koalicinės vyriausybės par
tijos.

Gandai apie lėktuvą
SAIGONAS, Pietų Vietnamas. 

Apie penktadienį nukritusį karo 
transporto lėktuvą, kuriame žu
vo 2 amerikiečiai ir 86 vietnamie
čiai *Saigone sklinda įvairių gan
dų. i Pranešimai sako, kad žuvę 
sudarė grupę kareivių, kurie bu
vo vežami išmesti šiaurės Viet
namo pusėje. Jie visi turėję pa
rašiutus.

Reuter agentūros žiniomis lėk
tuvas nukrito grįždamas iš slap
tos kelionės už Pietų Vietnamo 
sienų, kur buvę numesti Pietų 
Vietnamo kareiviai. Esą žuvu
sių tebuvo tik septyni, o kiti bu
vo palikti priešo pusėje.

Kova prieš skurdą
WASHINGTONAS. — Sar

gent Shriver, kuriam preziden
tas Johnsonas pavedė vadovauti 
kovai prieš skardą Amerikoje, 
sekmadienį televizijos progra
moje kalbėjo apie tos kovos tiks
lus. Shriver nurodė, kad Ameri
koje yra virš 9 milijonų šeimų, 
kurios uždirba vidutiniškai po 
1,800 dolerių per metus. Jis tas 
šeimas pavadino dar neatrasta 
šalimi, esančia Amerikos vidu
ryje. Jo nuomone kovos prieš 
skurdą programa už kelių metų 
pradės nešti vaisių. Ta progra
ma, kurios pirmų metų išlaidos 
gali siekti 784 milijonų, il
gainiui pati savo išlaidas apsi
mokės.

Chriver paaiškino, kad jei tos 
9 mil. šeimų pradėtų uždirbti 
nors 1 tūkstantį per metus dau
giau pinigų, tai tie pinigai su- 
gržtų atgal, padidėjus tų šeimų 
perkamajai galiai. Viso apie 14 
bilijonų prisidėtų prie Ameri
kos perkamosios galios. Jei kas 
iš užsienio pasiūlytų Amerikai, 
aiškino Shriver, pirkti prekių už 
14 bilionų dolerių, tai toks pasiū
lymas sukeltų didelį valdžios su
sidomėjimą ir pastangas. Tuos 
pirkėjus Amerika turi viduje, tik 
reikia jiems parūpinti lėšų.

Nenori pasitraukti
GEORGETOWN, Britų Guia

na. — Britų kolonijos guberna
torius pavedė negrui teisininkui 
Forbes Burnham sudaryti naują 
kolonijos vyriausybę, tačiau se
nasis ministeris pirmininkas Ja- 
gan, kuris yra indų kilmės, at
sisako pasitraukti iš premjero 
pareigų, kurias jis iki šiol turė
jo.

Jis įspėjo britų administraci
ją kolonijoje, kad jei jie bandys 
jį pašalinti, tai jis reikalaus 
kraštą padalinti. Indai su ne
grais šioje šalyje jau senai ka
riauja vieni su kitais, šiais me
tais jau žuvo apie 200 žmonių. 
Jagano reikalavimas padalinti 
koloniją į dvi dalis gali vėl iš
šaukti kruvinas riaušes. Britai 
riaušėms pasirengė atveždami į 
koloniją 1300 savo kareivių ir 
karo aviacijos malūnsparnių.

AMERIKA TURI EUROPOJE TEISIU 
IR PAREIGU, PAREIŠKĖ DEAN RUSK

PARYŽIUS. — Valstybės sekretorius Dean Rusk sekmadienį 
atvyko į Paryžių dalyvauti Nato valstybių ministerių konferenci
joje, kuri prasideda šiandien. Pirmadienį atvyko ir gynybos sek
retorius McNamara. Sekretorius Busk, atvykęs jau susitiko su 
visa eile prancūzų pareigūnų. Jis dalyvavo Prancūzijos užsienio 
reikalų ministerio suruoštuose pietuose, kur dar dalyvavo Vokie
tijos ir Didžiosios Britanijos užsienio reikalų ministeriai.

Australai sučiupo 
Indonezijos laivą

SINGAPORE. — Sekmadienio 
naktį Australijos karinis laivas 
užklupo du Indonezijos greitlai- 
vius, bevežančius partizanus į 
Malaiziją. Susišaudymo metu 
žuvo 5 Indonezijos kareiviai. Vie
nas laivas pabėgo, tačiau kitą 
australai atvilko į uostą. I^aive 
buvo rasta nemažai šaudmenų ir 
ginklų.

Buvo pastebėtas ir trečiasis 
Indonezijos laivas, tačiau jis pra
sidėjus susišaudymui, apsisuko 
ir nuplaukė atgal. Tai yra pir
mas kartas, kad australų laivas 
būtų dalyvavęs Malaizijos gyny
boje prieš Indonezijos bandymus 
išmesti savo karius Malaizijos 
teritorijoje.

Nusibodo kukurūzai
MASKVA. — Sovietų laikraš

tis “Pravda" paskelbė dviejų Uk
rainos žemės ūkio specialistų 
straipsnį, kuriame autoriai Vov- 
čenko ir Basijiel skatina vyriau
sybę grįžti Ukrainoje prie kvie
čių auginimo. Anksčiau ukrai
niečių javai buvo garsūs visoje 
Rusijoje, tačiau Chruščiovas, 
prisižiūrėjęs Amerikos ūkinin
kų pavyzdžių, įsakė ukrainie
čiams ir kitiems žemės ūkio so
vietų kraštams, jų tarpe ir pa
vergtoje Lietuvoje, auginti ku
kurūzus. Ukrainoje kviečių der
lius po to labai smarkiai suma
žėjo. “Pravdoje” ukrainiečiai ir 
ragina mesti kukurūzus ir su
grįžti prie garsiųjų Ukrainos 
kviečių auginimo.

Ragina boikotuoti
NEW YORKAS. — Amerikos 

negrų organizacijos vadai išsiun
tinėjo visiems didiesiems Ameri
kos lankininkams laiškus, pra
šydami boikotuoti Mississippi 
valstijos pastangas sukelti pini
gų savo didesniems projektams 
vykdyti.

Negrų organizacijos prašo vi
sus finansininkus, draudimo 

i bendroves ir pensijų fondus ne- 
' skolinti pinigų Mississippi val- 
1džiai ir neinvestuoti jų tos vals- 
i tijos ribose. Laiškai pasiųsti 50- 
Ičiai bankų ir kitų įstaigų. Neg- 
! rų organizacija nurodo, kad pi- 
, nigai Mississippi bus ir toliau pa- 
I naudojami tik baltųjų naudai. Be 
to, jie nurodo, kad Mississippi 
jau yra skolinga 591.6 milijonus 
dolerių.

♦ Nato valstybių pasitarimuo
se bus kalbama apie tarptautinio 
laivyno steigimą Tolimuose Ry
tuose. šį klausimą aptarė britų 
premjeras Wilsonas savo pasi
matyme su prezidentu Johnsonu.

NEW YORKAS. — Tiršta mi
gla sekmadienį buvo apgaubusi 
visą rytinį Amerikos pakraštį. 
New Yorke turėjo būti sustabdy
tas susisiekimas lėktuvais 250 
skridimų buvo atšaukti.

Atvykęs į Paryžių Dean Rusk 
pasakė aerodrome susirinku
siems laikraštininkams trumpą 
kalbą, kurioje dar kartą patiki
no, kad Amerika tęs toliau už
sienio politiką, kuri buvo pradė
ta po II-jo pasaulinio karo. Ame
rika, kalbėjo Rusk, turi Europoje 
įsipareigojimų ir teisių, kurias 
Amerika gavo laimėdama karą. 
Spauda esą kartais rašo apie ne
sutarimus Nato valstybių tarpe. 
Tie nesutarimai esą antraeiliai. 
Visi Nato organizacijos pagrin
diniai tikslai yra pasiekti, o dėl 
antraeilių dalykų galima ir pa
siginčyti.

Ar pasitrauks prancūzai?
Valstybės sekretorius šiomis 

dienomis susitiks ir su Prancū
zijos prezidentu de Gaulle, bei 
premjeru Pompidou. Galimas 
daiktas, kad bus aptartos susiti
kimo tarp prezidento Johnsono 
ir de Gaulle smulkmenos.

Ginčai dėl Nato atominio ap
siginklavimo Europos sostinėse 
tebeeina. Prancūzijos socialistų 
partijos vadais Mollet pranašau
ja, kad de Gaulle norįs visai pa
sitraukti iš Nato organizacijos. 
Tačiau Kanados užsienio reikalų 
ministeris, turėjęs ilgesnį pasi
tarimą su prancūzų užsienio rei
kalų ministerių, pareiškė, kad 
jam buvo užtikrinta, kad Pran
cūzija neturi jokių planų pasi
traukti iš Nato.

Paskelbs britų planą
Britanijos premjeras WilsO- 

nas pažadėjo paskelbti savo krk- 
što planą dėl Nato atominio ap
siginklavimo rytoj britų parla
mente. Jau žinema, kad Brita
nija nepritaria Amerikos siūlo
mam tarptautinio laivyno pla
nui. Britai norėtų laivyno planą 
praplėsti ir įjungti karo avia
ciją į tą planą. Britų darbiečiai 
mielai atiduotų savo turimus ir 
dar statomus atominius ginklus 
Nato žinion. Jie tuo būdu išpil
dytų savo priešrinkiminius pasi
žadėjimus neturėti atominių gin
klų ir jų negaminti, iš kitos pu
sės jie įsigytų didesnių teisių vi
sos Nato strategijos planavime 
ir priežiūroje.

Stebėtojai galvoja, kad Ame
rikos ir Francūzijos pažiūros ski
riasi ne tik dėl Nato laivyno, bet 
ir daugelyje kitų klausimų. Pie
tų Vietnamas yra vienas iš tų 
klausimų. Prancūzija norėtų 
pietryčių Aziją neutralizuoti. 
Tuo tarpu, Amerikos nuomone 
komunizmas ten įsigalėtų, jei 
Amerika nutrauktų savo teikia
mą pagelbę. Neabejotinai svar
bioje darbų tvarkos eilėje stovės 
ir komunistinės Kinijos bei So
vietų Sąjungos klausimai. Vadų 
pasikeitimas Kremliuje ir kinų 
atominė bomba įneša naujų pro
blemų Nato valstybėms, šią sa
vaitę tos problemos Paryžiuje ir 
bus aiškinamos.

MONTGOMERY. Alabama. — 
Sekmadienį prie negrų babtistų 
bažnyčios buvo išsprogdintas du
jų pripildytas balionas. Pilna 
bažnyčia negrų labai išsigando. 
Policija suėmė tris baltuosius. 
Sužeistų nebuvo ir pastatas ne
nukentėjo.
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TVIRTA SVEIKATA—PASTOVI LAW 
Kūno, proto ir jausmu darnos pagrindai 
Naujausių mokslo žinių populiarus perteikimas

 JONAS ADOMAVIČIUS, M. D. ,

SENATVĖS PALAIMA
Keikia būti didžiu menininku, kad galėtum graklius 

būdamas senatvės sulaukti; tai ypač svarbu dėbeur kiek
vienam, kada daugumas žmonių mano; jog aeaeanleji turi
užleisti vietą jauniems.

šiose Kalėdose, kada daugu
mas džiūgauja prisiminę Dieviš
ką Naujagimį, mes suraskime 
būdus kaip galėtume paguosti 
senesniuosius mūsiškius. Mums

Milford W. Thewlfc, M? D.
I 

iš mažens esti {pratinamas kuo 
nors kūrybišku užsiimti; tada 
jam darbas tampa jo palaima.

Todėl dabar yra visiems dar- 
bo — tiek naujagimiams, tiek FBI suėmė N»«hoba formort kurio taukuoto buvo rasti trys nuiuSyty jaunuollv lavonai. FBI tvir

tina, kad be jo iinios niekas tu iavnuoliy negšUjo ton paslėgti* Farmo|s buvo statomas tvenkinys. 
Lavonai rasti visai prie tvenkinio pamatg. FBI suėmė 21 imogy, kuriems teks aHHdntls fedsra- 

llniame teisme.
rei kia elgtis evangeliškai, — pa
likti 90 džiūgaujančius ir eiti su
sirasti vieną užmištą senelį ar

senesniems. Pirmieji turi būti 
dvasia sveikų tėvų pavyzdžiu 
įpratinami į kūrybini darbą. Gi 

senelę ir juos tikru žmoniškumu 
apgaubti. Tada mums visiems 
Kalėdos bus kalėdiškesnės. 
Mums nepakeliui su tokiais sa- 
vimyliais, kurie tvirtina, kad 60 
metų sulaukęs žmogus jau atgy
veno savo kūrybingus laikus ir
daugiau jau jam maišytis visuo- ir kitiems pasigėrėjimą teitaan- 
menėj nepritinka. Tai neeubren- čius užsiėmimus.- čia tinka gė

senesnieji, mūsų padėdami, pa
lengva turi mesti kortas, bute
liukus bei rūkalus, o taip pat ir 
netvarkingą mitybą bei nesvei
ką laiko praleidimą. Viėtoj ne
sveikų darbų reikia senesniems 
susirast jų sveikatą tvirtinančius

metų būdamas. Gi Humboldt 
svarbiausią- gąvo darbą baigė 89 
metų sulaukę*. Carlyle savo pa
skutinius du tomus parašė 69 
metų būdamas. Oliver Holmes

dusio jauno žmogaus galvosena. 
Toks senesniųjų iš visuomenės 
išstūmimas neatitinka' gyveni
mo tikrovės. Mat, tvarkingai gy
venę ir nuo ligų apsisaugoję 
Žmonės toli po 60 metų (kitas 
net 80 metų sulaukęs) labai kū
rybiškai reikštis pajėgia.

Tvarkingas darbas palaiko 
senėsniųjų jėgas

Vienas prancūzų filosofas 
tvirtina; kad žmogus turi vis 
dirbti tarsi jis būtų nemirtin
gas, nors jis ir žinotų, kad ry
toj mirs. 'Panašiai vokietis Goe
the skelbė. Anot jo, senstelėjęs 
žmogus turi nuveikt daugiau už 
jauną, šio krašto poetas Emer- 
sonės irgi gražiai nusakė kūry
bingo darbo vertę. Jis kalbėjo, 
kad- gyvenime žmogus yra ver
tingas ir laimingas tik tada, kai

| rų lietuviškų knygų1 skaitymas; 
| lietuviškų papročių palaikymas
— kad ir tokiose visiems lietu
viams be svaigalų ir be rūkalų 
Bendrose Kūčiose dalyvavimas; 
parodų-galerijų ir gėlynų lanky
mas — net tokios Museum of 
Science kalėdinės lietuvių pro
gramos neapleidžiant Pirmiau
sia reikia kūrybingam užsiėmi
mui nusiteikti, tada kūrybingas 
ir sveikas užsiėmimas tarsi pats 
pasipirš — jo ieškoti ilgai ne
reiks. Todėl čia prisiminkime, 
kad ir senesniame amžiuje ne
reikia rankų nuleisti — ir to
kius žmones kūrybingas užsiė
mimas gali net labai senose die
nose laimingais padaryti.

Net ir seniausias gali būti 
laimingas bedirbdamas

Daugelis žmonių tapo kūry-
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Jurgis Savickas, ŽEMĖ DEGA. .......................................
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bingais jau gerokai nunokę. 
Toks dailininkas Titian savo gra
žiausius paveikslus nupaišė prieš 
savo mirtj — net šimto metų su
laukęs. Brougham pajėgė ak
tyviai diskusijose dalyvauti bū- j visad buvo gerai nusiteikęs ir 
damas 80 metų amžiaus. Gi sulaukė gšUornsaatvės būdamas 
Lyndhurst, net 90 metų sulau-1 grakštus; Kartais senyvas am* 
kęs, dar kalbėjo' Lordų Rūmuo-; žius pakelia žmogaus energiją, 

šis šio krašto vyriausio teismo 
narys tvirtindavo, kad jis senes
nio amžiaus sulaukęs dvigubai 
lengviau išmokdavo, negu tada, 
kai jis buvo jaunas; senstelėjęs 
jis galėjo geriau koncentruotis.

Visi pajėgesnieji lietuviai, be
sirūpindami savo' vaikais, ypač 
dabar artėjančių Kalėdų proga, 
nepamirškime' savo senesniųjų, 
dšrnai ligų suspaustų tautiečių. 
Jėos esančius prieglaudose ap
lankytam, jų sąrašus sudarytam 
ir jais nuolat, o n» vieną dieną 
rūpinkimės; Kol Soci&Hnė Me

dicina čia bus įgyvendinta, tu
rime mes patys savais’pasirū
pinti.

šioje ši ltyje yra mums visiems 
geras pavyzdys Ijetuvos Dukte
rų organizacija. O jau tos- or
ganizacijos narių — lietuviškų 
bitelių vargšui padėjimas yra 
visapusiškai užgirtinas, palai
kytinas ir visiems mums sekti
nas. Daugiau tokių organizaci
jų — visos lietuvės jos nariais 
tapti turėtų,'- tada- genesniems 
mūsiškiams ne tik* Kalėdos dvi
gubai šviesesnės būtą, bet ir vi
sas gyvenimas žmoniškesnių tap
tų*

se.
Goethe iki savo 80-tų metų 

buvo protiniai darbingas; kai ku
rias savo gražiausias poemas jis 
parašė atšventęs savo 75 metų 
gimtadienį. Labai svarbu nepa
siduoti nusivylimui, reikia susi
rasti kilnų siekį ir neatlaidžiai jo 
siekti. Reikia taip elgtis jau
nam ir senam. štai Herbert' 
Spencer darbe mirė 88-čius me- 
tus beeidamas. Keletą metų 
prieš mirtj jo nervai buvo pajrę 
ir jis buvo beveikinvalidu tapęs. 
Bet jis nenustojo^ kiek jis su
gebėjo tada, siekti kūrybinio už
siėmimo. Jfe, prasknidrėjus pro
tui, parašydavo bent keletą star- 
snių per dieną. Taip jam nuo 
darbo neatsisakant, jis nugalėjo 
savo ligą ir vėl buvo darbingas 
iki mirties.

Svarbu gyventi kultūringų 
žmonių aplinkoj, tada nebus 
įprantama į įvairiopą savo svei
katos žalojimą nedavalgant, gry
no oro vengiant ir 
darbais neužsiimant. 
tiek jauni, l—.

šio atsitikimo, 1. Keikia ne tik 
dirbti, bet ir reguliariai pas są
žiningą ir pajėgų gydytoją pa
sitikrinti savo sveikatą kasmet 
nuodugniai, {skaitant išeinamo
sios angos patikrinimų. Ten kas 
dešimtam 40 metų sulaukusiam 
esti išaugusios karpos-polypai. 
Jų 30% virsta vėžiais. O užleis
to tokios ligos atsitikimo esi 
Tamsta gyvas pavyzdys. Ma
tom, kad gramas apsaugos yra 
vertesnis už temą gydymo. Todėl 
visi lietuviai šiandien pat sau 
{sakykime; kad nedolsime su pil
nu savo sveikatos kasmetiniu, 
|skaHantišėhtamoeios žarnos ty
rimą (įroetoseopy), patikrini>- 
mu.
1 Su- Tamstos neikime iškyla 
antras svarbus dalykas — So
cialinės Medicinos šiame krašte 
kuo greičiausias {vedimo būtinu
mas. Tada niekas po ligonio ki
šenes neieškos apdraudos poliso 
ar žaliūko— visi tik žiūrės, kad 
nelaimingam žmogui laimingiau
sias dienas užtikrinus. Ypač gy
vas reikalas toji Socialinė Medi
cina yra chroniškiems ligoniams 
koks Tamsta esi. Įdomu, ką 
Tamstai patarti galėtų tie gy
dytojai, kuriė prieštarauja Su

Namų savininkai 
pasirengę

Pagal vietoje įsigalėjusį pa
protį ir turimus draugijos įsta
tus, Marquette Parko namų sa
vininkų organizacija, baigiantis 
seniems metams, sušaukia narių 
vadinamą priešmetinj susirinkt- 
mą, kuriame yra renkama nau. 
ja valdyba. TMo reikalu ir kitais 
organizaciniais reikalais pasitar
ti Marquette Parko namų savi
ninkų organizacijos valdyba 
gruodžio 10 d. VI. Konstantinavi- 
čiaus bute turėjo valdybos posė
di. Jisai buvo paskutinis, nes 
gruodžio 18 d., penktadienį, 8 
vai. vakare parapijos salėje jau 
yra šaukiamas visuotinis narių 
priešmetinis susirinkimas.

Pirm. Jz. Skeivys, vicepirm 
P. Antanionis, fin. sekr. VI. 
Konstantinavičius, prot. sekt.

pr. Uiktak ttdfofakaa VM-

cialinės Medicines įvedimui šia
me krašte? Gal jie apsiimtų 
Tamstą stfvo lėšomis globoti, 
kaip atpildą savo netikusio arti
mui darbo, prieštaraujant Socia
linės Medicinos įvedimui?!

Su tokiu stoviu, kokį aprašei, 
Tamstą priklausai ligoninei, ar, 
mažiausiai, gydytoją turinčiai 
prieglaudai — tik jokiu būdu 
ne namams. Klausyk savo gy
dytojo — jiš geriausiai Tamstai 
padeda ir padės. Jei esi turtin
gas — eik ligoninėn pagal savo 
pasirinkimą. Jei neišgali, būti
nai eik į valdžios išlaikomąją, 
nors ten ir dažnai gydytojai kei
čias, ir ten būk taip ilgai, kiek 
reikės. Ligoninėj gausi visą rei
kiamą ir Tamstos atveju galimą 
pagelbą. šito nepadaręs, nieko 
sau- nepadėsi — tik dar į dides
nes bėdas pulsi.

O mes visi — tiek ligoniai bei 
sveikieji (o taip pat ir gydyto
jai) iš šito atsitikimo pasimo
kykime ir ateityje šitb žmogaus 
vargo stenkimės išvengti bei 
tokį vargą nė viėno nestumkime.

neria, tvarkd. K. Repšys, kasos 
globėjas Brazaitis ir kiti aptarė 
visus susirinkimo ir organizaei- 
jos reikalus, jų tarpe ir lietuviš
kų laikraščių perėmimo klausi
mą. Namų savininkų organizaci
ja nori būti vienoda visiems lie
tuviškiems laikraščiams, dabar 
skirdama po $10 iš kasos. Vėliau 
išrinktoji komisija Kalėdų antrą 
dieną Marquette Hali salėj (ten, 
kur {vyko namų savininkų me
tinė vakarienė) “Naujienų” ma
šinų fondui rengia pobūvį (visas 
pelnas skiriamas tam fondui). 
“Draugui*' panašų pobūvį nu
matoma, surengti jau kitų metų 
pradžioje. Tai daroma todėl, kad 
šituodu dienraščiai Čikagoj dau
giausia pasitarnauja minėtos or
ganizacijos gerovei. Be jų pa
galbos būtų sunku išsiversti.

Valdyba nutarė paraginti na
rius gruodžių 18 d. susirinkime 
skaitlingai dalyvauti. Bus nau
jos valdybos rinkimai ir svars
tomi kiti organizaciniai reikalai. 
Susirinkime nebus svečių ir ki
tų organizacijų kalbėtojų. Ne
bus ir vaišių. Sausio mėnesį tu
rėsime vaišes ir kelis kalbėtojus. 
Be to, jau iš anksto yra kviečia
mi visų kitų namų savininkų val
dybos ar jų atstovai dalyvauti 
(būtent iš Cicero, Brighton’ Par
ko, Bridgeport^, Wes t181d ėe, 18 
liet, kolonijos, Roselando,' Le
mento ir kitur). Al Gintneris

Naujienų administracija tori 
daug gražią ir nebrangių, kny
gų/ kurias galima tik- uft* kelis 
dėteriės įsigyti.1 Knyga ynr ge- 
riansias žtngaus- drangas, tad 
ir* Tamsta {štgyk* betrt keletu to
kių draugų.

.udingais 
inant. Vieni kitus 
tiek seni savo 

tvarkingu gyvenimui skatina į 
kūrybinę veiklą. Nelaimė, jei 
kurioj kolonijoj senesnieji vien 
tik karčiamose sėdi.ar savo rū
komo tabako dūmuose skęsta, 
niekad žmoniškai nepavalgyda- 
mi. Mūsų visų sveikesnių jų už
davinys yra padėti senesniems 
susirasti kultūringo užsiėmmiė. 
Visi mūsų parengimai neturi 
ateity būti vien nusigėrimas bei 
apsirijifnas. Tai nesiderina nei 
su žmoniškumu, nei su lietuviš
kumu. Moterims ir vyrams tu
rime mes sudaryti kūrybingam 
jų užsiėmimui sąlygas. Tai yra 
dabar atliktinas mūsų visų svei- 
kesniųjų darbas. Tada mes bū
sime darbingi net senesnio am
žiaus sulaukę, štai botanikas 
Hooker buvo darbingas 80 metų 
sulaukęs. O Macaulay savo An
glijos Istorijos trečią ir ketvir
tą tomus parašė tik 55 metų su
laukęs. Darvinas tik 50 metų 
sulaukęs išgarsėjo; jis savo kny
gą “Descent of Man” parašė 62

STENKIMĖS TEISINGU 
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Klausimas: Kreipiuosi į Tams
tą tik iš straipsnių'paajstamą'— 
gal padėsite mano nelaimėje, 
šiais metais suėjo man 65 me
tai. Į Ameriką atvykęs tuoj ga
vau darbą ir visą laiką dirbau. 
1963 m. pasijaučiau storoje žar
noje sunegalavimą. Ligoninėje 
pranešė, kad apie 70% žarnų yra 
užimta vėžio skaudulių (tumors) 
ir reikalinga operacija. Operaci
ją padarė 1968: išeinamą žarną 
pakreipė j šoną (colostomy). Pb 
mėnesio pajutau šlapumo kana
lo sunegalavimą — užsiblokavo 
šlapumas. Negalima buvo pra
vesti tūbą, todėl darė operaciją, 
pravedė tūbą tiesiog į šlapumo 
pūslę. Dar ir'dabar tą tūbą tuk
liu. Po operacijos per dvi savai
tes švitino X-Ray spinduliais 
(Treatments).,

šį pavasary pajutau nugar
kaulio gale ištinimą prie ope
ruotos storosibs žarnos. Gydy
tojas paaiškino, kad jau daugiau 
X-Ray švitinimų negali daryti, 
reikia dabar adatomis — injek
cijomis gydyti. Gavau tą injek
ciją-ir ji mane pribaigė. DAW
aš jau negaliu nei vaikščioti, nei 
gėdėti. Užmarinkime apėmė vi
są užpakalį nuo nugarkaulio iki 
kojų padų. Jeigu pereinu porą 
sykiu per kambarį, turiu vėl, ne
tekęs jėgų, atsigulti. Su ligo
ninės gydytojais negaliu angliš
kai gerai išsiaiškinti. Jie prira- 
še* v autų nu o skausmo ir tiek. Be •' 
te, ligoninėje daktarai nuolat 
keičiasi. Klausiu 1. ar gaUkadė
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NACI0NAL ■ KOMUNISTŲ GENOCIDO 
POLITIKA PABALTIJO TAUTOSE 
RuBiškasis šovinizmas kaip nutautinimo priemonė

K. Dzi lieja žurnale “The 
Baltic Review" 27 apie rusifi
kaciją vienoje ii trijų rusų pa
vergtųjų Pabaltijo valstybių — 
Latvijoje ražo:

Pradedant 1962 metais rusų 
kalba okupuotoje Latvijoje bu
vo jveata kaip “antroji gimtoji 
kalba" visose valstybinėse įstai
gose. Kaip “biznio kalba“, ru
sų kalba' turėsianti būti iš
mokstama ir vartojama visų 
oficialių įstaigų darbininkų 
miestuose ir krašte. Jau pra
nešama iš centrinės Vidžemės 
(tat yra I^tvijos šiaurinė, 
anksčiau buvusi grynai latviš
ka provincija), kad ten net 
naujagimius krikštijant doku
mentacijos procedūra atlieka
ma dviem kalbomis, tai yra 
rusiškai ir latviškai. Latvių 
mokiniai privalo "savo noru” 
rusų kalbų pradėti mokytis 
antrajame pradžios mokyklos 
skyriuje, šios kalbos išmoki
mas, be to, įvairiais būdais 
skatinamas ir pomokyklinėmis 
valandomis.

“Antra gimtoji kalba” yra 
absurdiška sąvoka, kadangi 
kiekvienas žmogus tegali turė
ti tik vieną gimtąją kalbą, ku
rią jis išmoksta iš savo moti
nos. (Latvių mokslininkai tą 
kalbą fvadindavo "motinos 
kalba”).

Rusų kalbos kaip “antros 
gimtosios kalbos” primetimas 
ne tik sovietų Latvijoj, bet ir, 
panašiu būdu, visose SSSR “ne
priklausomose” bei autonomi
nėse respublikose yra praveda
mas jėga ir apgaule, priešingai 
jų konstitucijai ir kitiems “le
galiems” sovietų aktams.

Pavyzdžiui, Latvijos SSR 
Konstitucijos 92 straipsnis 
(1960 metų laida) “garantuo
ja” mokslinį išauklėjimą gim
tąją kalba.

Naujoji komunistų partijos 
“programa” (paskelbta spau
doje 1961 pietais) skyriuje 
“Partijos uždaviniai tautinių 
santykių srityje” kalba apie 
“tautų klestėjimą” ir “jų su
verenumo stiprinimą”. Nors 
sovietų tautos esą viena su ki
tomis glaudinamos, tačiau “na
cionaliniai skirtingumai, ypač

HĮmipianP//
- JžįlVlNCS// A

Daugiau kaip 50 metu 
sąžiningai patarnaujame 
lietuviams.

Kiekviena 
sąskaita 
Ugi 
$10.000 
apdrausta 
Federalėe 
vaidilos 
agentūroje 

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

skirtingumai, kuriuos sudaro 
skirtigos kalbos, "pareikalau
siu daug ilgesnio proceso ne
gu nykstantieji skirtumai so
cialinių klasių tarpe”, sakoma 
toje programoje.

Tiesa, jog “rusų kalba pasi
darė bendra kalba visoms So
vietų Sųjungos tautoms, varto
jama kaip tarptautinė ir ko- 
operacinė kalba”. Tačiau ko
munistų partijos deklaracijoje 
tautybiniais klausimais nėra 
nei vieno žodžio kur būtų rusų 
kaliui pripažinta kaip “antro
ji gimtoji kalba“ visoms j So
vietų Sąjungų inkorporuotoms 
tautoms.

Bet kokia yra priežastis to 
skubaus "kalbų politikos” pa
gyvinimo Sovietuose? Atsaky
mą į šį klausimą galima rasti 
K. Chanazarovo 1963 m. iš Taš
kento straipsnyje, paskelbtame 
Maskvos žurnale “Russkij ja- 
zyk v načalnoj školie” (Rusų 
kalba pradžios mokyklose), iš 
kurio matyti, jog tik vienui 
vienas pagrindas tokiai politi
kai buvo Nikitos Chruščiovo 
kalbos dėl naujosios komunis
tų partijos programos (Mask
va, 1961) pastaba, esą, “fak
tiškai, rusų kalba SSSR tau
toms pasidarė antroji gimtoji 
kalba“. Šitas pasakymas dabar 
yra komentuojamas visų sovie
tinių respublikų visoje sovie
tinėje pedagoginėje spaudoje; 
ekspertai išdirbinėja metodus 
rusų kalbai mokinti ir ruošia 
vadovėlius visoms "sovietų 
tautoms“. Skelbiama, kad so
vietų Latvijoje tėvai patys 
“prašę” mokyti antrosios gim
tosios kalbos, kurių vaikai sa
vo noru pradedą "įsisavinti” 
nuo pirmųjų mokyklos metų. 
Ir žurnalas “Padomju Latvi jas 
skola” (Sovietų Latvijos mo
kykla) skelbia atitinkamus ra
šinius, liečiančius metodologi
ją ir propagandą. “Latvijos 
SSR garbės mokytojas” E. 
Skerstena (Padomju Latvijas 
Skola Nr. 8, 1963) skatina, 
kad per pirmąjį mokslo metų 
bertainį Latvijos antrojo sky
riaus mokiniai turėtų dalyvau
ti mokyklų ruošiamuose paren
gimuose rusų kalba ir dainuoti

MES MOKAME
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Dėl pabaltiečių vienybės draugijos
Šis tas iš praeities

Lapkričio pradžioje “Drau
ge” ir “Naujienose” pasirodė 
žinutė, jog “Draugo” patalpoje 
susirinkę keletas latvių ir lie
tuvių spaudos darbuotojų “pra
dėjo galvoti ir svarstyti kodėl 

“Žil byl u bakuški serenkij 
kozlik” (rusiškų vaikų eilėraš
tėlis). Tuo būdu esą pradžiu
gintų savo tėvus ir juos įtikin
tų, jog be rusų kalbos neįma
noma apseiti. Tame pačiame 
žurnalo numeryje Sov. Latvi
jos švietimo ministerija skel
bia, kad “rusų kalba yra pa
sidariusi tarptautine kalba, ir 
dėlto rusų kalbos mokymasis 
kartu su latvių kalba mokyk
lose turi būti skaitomas vienu 
svarbiausiųjų, uždavinių tarp
tautinio švietimo srityje. Rusų 
knygos, laikraščiai ir žurnalai 
turį būti labiau propaguojami 
latvių mokinių tarpe.”

Turint galvoje faktą, kad 
šalia latviškųjų mokyklų nuo
lat auga skaičius pensionatų 
(boarding houses) ir dvikalbių 
mokyklų, kur klasių kamba
riuose kartu ir yra mokomi 
latvių ir rusų vaikai (Latvijo
je šiuou metu yra apie 240 
dvikalbių mokyklų ir praeitų 
mokslo metų gale abiejų tau
tybių buvo po arti 75,000 mo
kinių), rusifikacijos grėsmė 
darosi labai aiškiai supran
tama.

Taigi, be jokio sovietinio “le
galumo”, vien tik dėka Chruš
čiovo pasakymo (kad rusų 
kalba darosi visų sovietų tau
tybių antroji motinos kalba), 
rusifikacijos politika — daug 
pragaištingesnė negu prie N. 
Chruščiovo pirmtakūnų — yra 
sparčiai varoma Latvijoje ir 
visoje Sovietų Sąjungoje. Jos 
(tos politikos) apimtis yra to
kia, kad visiškai rimtai gresia 
pačiai latvių tautos egzisten
cijai. J. Pr. 

esame vieni nuo kitų taip ati
tolę ir nedarome jokių žygių, 
kad šitos dvi Pabaltijo broliš
kos tautos galėtų arčiau suar
tėti. Dvi broliškos tautos — lie
tuviai ir latviai — niekuomet 
neturėjo labai artimų ir drau
giškų santykių. Po ilgesnio pa
sikalbėjimo vieningai buvo su
sitarta, kad spaudos žmonės 
šitą mintį iškels savo laikraš
čiuose ir greitu laiku bus su
šauktas kitas gausesnis susirin
kimas, kuriame bus aptarti 
konkretesni darbai: spaudos, 
kultūrinio suartėjimo ir lat
vių - lietuvių vienybės draugi
jos įsteigimo klausimais. Pir
moje vieloje būs svarstomi 
spaudos žmonių organizaciniai 
reikalai ir svarstomi būdai, 
kaip įtikinti žmonės, kad atėjo 
geriausias laikas arčiau vieni 
kitus pažinti per spaudą, meną 
ir draugiją.”

Kad pasitarimo metu buvo 
aplenkti estai, p. Pr. šulas per 
“Draugą“ (Nr. 271) šitą klaidą 
pastebėjo ir iniciatoriai jau 
atitaisė. Tačiau liko aibė klau
simų, kurie taip pat reikalau
ja tam tikrų pataisų.

Rusų caro laikais Latvijoje, 
kur tik lietuviai gyveno, akty
viai veikė visokios kultūrinės 
organizacijos. Gi palei pasienį 
miesteliuose taip pat nuo ne
atmenamų laikų egzistavo vi
sokios vienybės ratelių. Be 
to, nepriklausomybę atgavu
sios tautos Rygoje dar buvo 
įsteigusios latvių - lietuvių vie
nybės draugiją, globojamą Lie
tuvos konsulo pulk. Steponai
čio. Tos centro draugijos pir
mininkas buvo latvis p. Wil-

Kalėdų papuošalai
Kaip visur kitur, taip ir 

Pennsylvanijos N'orthumberlan- 
do prieglaudos namas papuoš
tas.

Niekad seniau nebuvo tiek 
daug ir tokių gražių dalykėlių 
nupirkta, kaip šįmet. Visas 
prieglaudos namas blizgėte bliz
ga.

Spalvotų elektros lempučių 
prisagstyta viela apjuosta pa
gal pastogę, todėl visas prieglau
dos namas žiba.

Iš priešakio prie gatvės ant 
pievelės kelios 50 pėdų aukščio 
egles spalvotom elektros lempu
tėmis nusagstytos žiba iki pu
siaunakčio. Vėliau užgesinamos. 
Arčiau prieglaudos namo, ant 
pievukės išrinkta ilga eilė spal
votų 7 pėdų dydžio kartono fi
gūrų. čia gru|>elė moterų var- 
suotuese kostiumuose stovi ir 
nesą tarp savęs kall>a.si.

Ten vėl šv. Juozapas su Ma
rija, Kristaus motina. O dar to
liau, trys karaliai — Merkelis, 
Gasparas ir Baltazaris atsilan
kė ir atnešė dovanų: aukso, mi
rą ir kodylą.

Įdomiausias — tai Kalėdų se
nelis, įsisėdęs j senos gadynės 
žalią didelį važį, pasikinkęs ra
guotus elnius, važį ir krepšį pri
sikrovęs Kalėdų dovanų, pasi
ėmęs botagą leidžiasi į žmones,

son* T<>d» I šiiuidun i ilgini- i 
inns. |<»g reikia ieškoti būdų 
kaip Įtikinti žmones, kad ar
čiau vieni kitus pažintu, niro- 1 
do, mažų mažiausiai juokin
gas. |

Kas liečia spaudos darbuoto
jų susiartinimą, taip pat ne 
naujas išradimas. Jei p. orga
nizatoriams tai nėra žinoma, 
leiskite be pikto priekaišto pri
minti, kad ir tokia organiza
cija veikė. Tik del biurokrati
nio Lietuvos Žurnalistų Sąjun
gos nusistatymo ne visi žurna
listai galėjo joje priklausyti 
ir tų nepripažintų spaudos dar
bininkų nuveikti darbai liko 
nepastebėti ir nepripažinti. Ta
čiau faktui rodo, kad jau 1930 
m. žiemą latvių provincijos 
spaudos žurnalistai vizitavo 
mūsų provincijoje gyvenančius 
spaudos darbuotojus, nes prieš 
keletą metų 1927 ar 1928 už- 
simezgęs kultūrinis ir spaudos 
bendradarbiavimas buvo atsi
stojęs ant tvirtų pagrindų ir 
būtų plačiau išsivystęs, jei ne
lemta okupacija nebūtų su
trukdžiusi.

Su latvių ir estų žurnalistais 
broliškai ir glaudžiai veikda
mi. 1931 m. birželio 20 d. lat
viai pakvietė mūsiškius juos 
revizituoti. Tais pačiais metais 
birželio 25 d. Šiauliuose lei
džiamame savaitraštyje “šiau
rės Lietuva" Nr. 25 buvo įdėta 
žinute "Revizituoja latvių spau
dos darbininkus”. Ten skelbia
ma, kad iš Šiaulių vyko žurna
listas - poetas Algimantas Sta
sys Bundza, Domas Pinigis, 
"Mūsų ^Momento” redakcijos 
narys, ir reporteriai Kostas 
Šidlauskas ir šio straipsnelio 
autorius. Iš Kauno — majoras 
Ardickas — nuo “Kario” re
dakcijos, iš Klaipėdos — dr. J. 
Arongauzas — “Memeler All- 
gemeine Zeitung” redaktorius, 
V. (ivazdinskas ir J. Bruvelai- 
tis — nuo “Lietuvos Keleivio” 
redakcijos. Nebepamenu ku
riam atstovui atsisakius, jo 
vietoje vyko žurnalistas - poe
tas Arėjas Vitkauskas, kuris, 
rodos, 1932 m. į šį kraštą at
keliavo. Be to, atvyko latvių 
kviesti ir estų provincijos spau
dos žurnalistai, su kuriais taip 
pat mezgėsi tamprus ryšys.

Mūsiškius Rygos stotyje su
tiko latvių ministras dr. Ran- 
cana, dr. A. Bilmanis, visuo
menės veikėjai ir žurnalistai. 
Kelionės maršrutas buvo labai 
įvairus. Apie tai “Šiaurės Lie
tuvoje" aprašė Žmogus Be Var
do”, Mūsų Momente” — Domas 
Pinigis. Rygoje prabuvę tris 
dienas ir apžiūrėję miestą ir 
jo įžymenybės, likusias šešias 
dienas automobiliais keliavo
me po provinciją; be to, jūra 
garlaiviu.

Šiam šių įtrijų valstybių — 
lietuvių, latvių ir estų — spau
dos darbininkų suvažiavimui 
latvių spauda, iš anksto rašy
dama, tada pridavė daug reikš
mės, kas iš tikrųjų teisinga, nes

tada kaip ir nūdien spauda 
lieka lyginamasis svoris tautų 
bendradarbiavime ir sugyveni
me. Taigi, p. Iniciatoriai teisin
giau pasielgtų, jei vieton nau
jas steigti, atgaivintų daugelį 
metų veikusias Lietuvoje, Lat
vijoje ir Estijoje bendradar
biavimo draugijas ir pasitari
mui pakviestų buvusius narius, 
kurie atgaivinančiai organiza
cijai galėtų savo patyrimu daug 
kuo padėti. O tokių asmenų, 
manau, nemažai atsirastų. Jie 
vienas kitą pažįsta ir susirin
kimo metu išsyk įneštų šiltą 
draugišką nuotaiką.

Kol dar ne pervėlu, pagal
vokime ar teisingai pasielgsi
me išvarytą vagą užuomarštin 
hustumdami ?

Alfonsas Vambulas

’N'

kad ne1..r «-hu ■* n. ; ,jf ,, • j
dų nuvažiuoti.

Kahslų seneli< sU g-irbu ..m 
nugaros, pilnu prikiautu Ka!.-«’>i 
dovanų, ant durų b lauko 
figūruoja, o viduj senelių daug, 
bet jie be liarzdų.

Kalėdų eglutė spalvotoms tiek- 
tros lemputėms gražiai išmar
ginta televizijos kambaryje.

Kalėdų eglutė ne natūrali, ne 
žalios spalvos, ne miškine, bet 
dirbtinė, balta, sidabrinė. Tam 
pačiam kamharvje yra įrengta 
stainelė, kur du asilai, vienas 
kupranugaris ir du jaučiai pu
čia ir šildo kūdikėlį.

Visokios rūšies blizgučiais iš
kabinėta prieglaudos namo du
rys, langai ir sienos.

Mums seniams kiša vaikų fan
tazijas. Bet malonu, kai ir fan
tazijos gražios. J. D. Taunis

LOS ANGELES, CALif.
Lietuvių Žurnalistų Sąjungos 

Los Angeles skyriaus Valdyba 
šaukia skyriaus narių metinį - 
visuotinį susirinkimą š. m. 
gruodžio rnėn. 19 d. (šeštadie
nį) 7 vai. vak. Lietuvių Namų 
salėje. Los Angeles, Santa Mo
nica Blvd. 1121.

Dienotvarkėje:
1) Prezidiumo rinkimai.
2) Valdybos pranešimas.
3) Revizijos komisijom pra

nešimas.
I) Naujos v-bos rinkimai.
5) Revizijos k-jos rinkimai.
6) Klausimai, sumanymai, 

diskusijos.

Sakytu laiku kvorumui nesu- 
sirinkus — po pusės valandos 
susirinkimas bus laikomas tei
sėtu, nežiūrint susirinkusiųjų 
narių skaičiaus.

Valdyba kviečia visus narius 
šiame susirinkime dalyvauti.

L. 2. S-gos Los Angeles sk.
Valdyba

VISI LIETUVIAI, KAIP PAVIENIAI, 
TAIP IR ORGANIZACIJOS, DRAUGI
JOS — PAREMKITE SAVO AUKO
MIS "NAUJIENŲ" MAŠINŲ FONDĄ. 
JŪSŲ SKUBI AUKA PASPARTINS 

"NAUJIENŲ" TOBULĖJIMĄ.

4I% @ 5%
current dividend on Investment bonus

DIVIDENDĄ MOKAM U1 VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS
4 moty Investment bonus suskaitom mokam 4Pk% dividends kas 

pusmet) Ir ekstra per metus iimokam pabaigė) 4 moty.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO 32, ILLINOIS
Valandos: pirmad., antrad., penktad. Ir iefttad. 9:00 r. — 4:30
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvlrtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak

MELsTKS K|į|Į^
IS TOLI IR ARTI

• panrootmxi w
JUOZAS NAUJOKAITIS 

žižžs/ saw s-mot

4192 ARCHER AVE. — CHICAGO, ILLINOIS 60632 

Telef.: Virginia 7-1141

STANDARD FEDERAL
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

I

PELNINGAS IR

CURRENT

Dividend Rale Hm

TURTAS — $90,000,000 iVAI — $8,800,000

Už taupmenas modama dividendą kas 3 mėnesiai 

PASKOLOS NAMAMS ĮSIGYTI AR TAISYTI

SAUGUS BUDAS

TAUPYTI

VALANDOll

AntredL 
Trotted.
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Sovietų Rusijos ekonominės bėdos
Sovietų Sąjungos Aukščiausiajam Sovietui ministerių 

tarybos pirmininkas (premjeras) Aleksei Kosygin pa
teikė biudžeto projektą 1965 metams, kuriąme numatųma 
sumažinti puse bilijono rublų karines išlaidas, ir davė 
platų paaiškinimą, kodėl taip daroma.

Kosygino pateiktas biudžetas (išlaidų ir pajamų są
matos) buvo, žinoma, vienbalsiui patvirtintas. $avo pra- j 
nešimą apie biudžetą ir susijusius su juo klausimus jisai 
paskui pakartojo ilgoje kalboje per radiją, norėdamas 
gauti ne vien deputatų, bet ir visų žmonių pritarimą. 
Panašiai elgdavosi ir jo pirmtakai — Chruščiovas ir 
Stalinas.

Bet Kosygino kalba savo turiniu ir ypač savo tonu 
buvo visai kitokia.

Kosyginas nesigyrė, kad komunistinį sovietų ekono
mija kyla, kaip ant mielių. Jisai nežadėjo “pasivyti ir 
pralenkti” Ameriką. Atvirkščiai — Kosyginas kalbėjo 
apie trūkumus sonetų žemės ūkyje, ypač sulėtėjimą 
namų statyboje ir apie pramonės stagnaciją.

Jisai išdėstė visą eilę sunkių vidaus problemų, su 
kuriomis reikėsią, grumtis per ateinančius metus ir, gal 
būt, per daugelį metų. Kosyginas įsakmiai pabrėžė, kad 
žemės ūkio gamybai pakelti bus dedama į jį daugiau ka
pitalų, aprūpinant kol-chozus dirbtinėmis trasomis, trak
toriais ir kitais žemės darbo pabūklais. Bet jisai įspėjo, 
kad teks ilgokai laukti, kol šitų investavimų vaisiai pasi
reikš praktikoje. <

Kosyginas žadėjo palikti kolchozams 42 nuošimčiu 
pelno, kurį jie padarys, o ne 5 nuoš., kaip iki šiol. Jisai 
ramino kolchozų narius, kad nebus siaurinami jų sodybų 
sklypai, kuriuos jie apdirba savo privačiai naudai.

Jisai žadėjo jiems ir kitokių lengvatų. Bendrai, Ko
syginas šaukėsi ne į komunistinį arba sovietinį žmonii 
“patriotizmą”, bet įtikinėjo ūkininkus ir darbininkus, kac 
jiems patiems bus naudinga stengtis pakelti gamybą taip 
žemės ūkyje, taip pramonėje. Tai jau visai ne komu
nistinė pažiūra.

Tačiau, iškeldamas asmeninės naudos motyvą eko
nominėje žmonių veikloje, sovietų premjeras užmiršta, 
jog žmogus gyvena ne vien tam, kad pavalgytų, apsi
rengtų ir turėtų pastogę. Žmogus valgo, kad būtų gyvas, 
bet jisai turi ir daug kitokių geismų bei reikalų savo 
gyvenime. Jiems patenkinti žmogus turi jaustis ir būti 
laisvas ,kiek tai galima jo gyvenimose aplinkybėse.

O sovietų valdžia laisvę žmonėms atėmė. Jos nenor 
grąžinti žmonėms nė dabartinė sovietų valdžia. Tikra

Amerikos didžioji spauda šia
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MANTENO - ATLIKUSIŲ ŽMONIŲ ATMATYNAS

(Tęsinys)

Ognl aperanca teariate 
ou* qu’entrate.„

,t Palikite visą viltį, kurie čia 
įeinate.,. Tas užrašas nėra vir
šum Manteno valstybinės ligo
ninės vartų, o yra viršum Daė- 
tėa Pragaro vartų. Viršum Man
teno vartų yra “Manteno State 
Hospital”. Kita sakinio pusė 
'Tor the mentally ill” (protu ser
gantiems) nėra užrašyta, bet ją 
žino kiekvienas, kurs čia įeina  j.. 
Tai yra tipingiausia vieta, liudi
janti, ko seni žmonės susilaukia, 
kad ir turtingiausiame krašte 
pasaulyje, kuriame nėra piliečių 
senatvė aprūpinta per socialinio 
draudimo sistemą.

Manteno yra Ilinojaus atliku
sių žmonių atmatynas, o tokių 
turi visos, arba bent daugumas 
apsijungusių 50 valstybių.

Manteno yra, kaip M. W. New
man pavadino, “Dumping of the 
Elderly Crows, the Forgotten 
Americans” (Senųjų burių su
vedimo vieta, “garbage”... Pa
mirštieji amerikiečiai). Kas jie 
tokie ir kaip jie atrodo?

Reporterį lydėjęs šios ligoni
nės superintendentas Dr. Ri
chard Graff, sustabdęs pro šalį 
bešliuruojantį seniuką paklau
sė, “Kaip čia atsiradai?”

Seniukas, nustebęs, kad kai 
kas ir juomi susidėmėjo, nebe
randa žodžių, kažką sumurma 
apie vaikų nedėkingumą ir lėtai 
šliilrena toliau, bet staiga apsi
stoja, atsisuka ir klausia: “Kas 
svambiausia, kaip aš galiu iš Čia 
išeiti?”...

Viena iš didžiųjų Amerikos 
gyvenimo gėdų yra, rašo Man
teno matęs reporteris, kad mūsų

gera* tūkstantis senų žmonių 
čia neturėtų būti. 

*»• trežtea iš se- 
nesMųknb 66 metų amžiaus, ka
ria čia nMuritų būti. Gera jų da
lis mhrttl senelių slaugy
mo namuose. Bet Manteno žmo-

, čia žymiai pt- 
tų Manteno {na-

N'MMMainl kur dln^i, to- 
kie seneliai lėtai nyksta čia, sė
dėdami) tylėdami ir į savo kiautą 
susigūžę, jokios išeities nebema
tydami.

Mantėnbje jie gyvena po 60 
iki 100 lovų palątoęė (wards). 
Nėra įganoma kiekvienam as
meniškai patarnauti, ir nore ji* 
visi gauna vienodą globą, tačiau 
jie palaipsniui nužmėgėja.

“Mes jiems nustatome taisy
kles”, kad elgtųsi kaip nepilna- 
pročiai, ir jie taip elgiasi..,”, są- 
ko Ulinojaus proto sveikatos di
rektorių* Dr. Visockų nusiakųs- 
damas įnamiais perpildytomis ir 
personalu toli nepakankamai ap
rūpintomis ligoninėmis, “šitaip 
paniekindami senatvę, mes visi 
nesąmoningai praktikuojame 
moralinę nedorybę”, prisipažįs
ta pats direktorius, pridurdamas, 
jog pasitaikius, kada toks pro-

rėk — pradeda vėl kalbėti, klau
sytis radijo ir domėtis gyveni
mu.

Manteno yrą didžiausias Illi- 
noj*u*| faktiškai Cook apekri- 
ti*«, tikriau Chtaagoa aMiųjų no- 
bereikalingųjų žmonių atmatg- 
na* (dumataff ground), čia ytą 
7,200 pacientų, iš jų tfOO vifš 
60 metų amžiau* ir senesnių, 33 
nuošimčiai* daugiau negu nor
maliai čia turėtų žmonių tilpti.

Manteno nuolat yra papildo
ma naujomis atmestųjų išmes
tųjų siuntomis ik kito senų žmo
nių sandėlio — Oak Forest Hos
pital, esančio prie 159 street ir 
Cicero avenue. Oak Forest li
goninė yra Cook apskrities chro
niškai sergančiųjų koncentraci
ja, turinti |10,000,000 metinę sa
mstą. Try* iš kiekvienų ketu
rių pacientų čia yra virt 65 metų 
amžiau*. Kai tik kuri* pasid*. 
ro nepatogūs, priekabingi arba 
rodo per didelius pažy-
mius, jlė iš čia gabenami į pa
skutinę stotf Manteno, čia 
irgi esama ekOfromfjbs išrokavi- 
mt>; Oak Forest o ligoninėje iš
laikyti pacientą dienai kaštuoją 
$10, kai Manteno, kaip jau minė
ta tik $4.

Oak Forest vien įagerinimai 
kaštavo $17,000,000 ir ligoninė 
yra vedama įmanomai moderniš
kai ir žmoniškai, bet, pacientai 
turi gyventi didžiulėse palatose, 
neturėdami joki* privatiškumo, 
ir uiekuomet negauna sočiai pri
valgyti, “Valgis būtų gera*, bet 
jo neužtenka ir aš visuomet esu 
alkana kaip, žiurkė”, nusiskundė 
79 metų senutė.

Ką turi susirgęs daryti?

Delsiant su sveikatos globos 
(Medicare) blliaus priėmimu, 
šiuo metu J. A. V-se sveikatą ga
li apsidrausti tik privačiai, jei 
neskaityti respublikonų mėgia
mojo akims monyti Kerr-Mills 
“akto”, štai ką UPI (United 
Press International) skelbia apie 
sveikatos apdraudos stovi šian
dien:

Tarp 1957 it 1962 mėtų svei
katos draudfrho išlaidos pašėko 
68 nuošimčiais aukščiau. Už svei
katos draudimą 1957 mėtai* iš
mokėta premijų $6,508,000, 
1962 metais jau $9,269,000... Ne
paisant to žmonėe vis daugiąu 
stengiasi apsidrhuėti. Per tubs 
5 metus draudimo kompanijos 
savo ligoninių skyriuje susilan
kė 16.7% naujų narių.

Atrodo, kalnų kėlimą* ir to
limas neturi bendros rendenci- 
jos, o žymiai priklauso nuo vie
tos ir kitokių sąlygų- Pavyzdžiui, 
kad ir tas pats populiariausias 
Amerikoje Mėlynasis Kryžius 
(Blue Cross) tokiame Allen
town, Pa., šeiniai iš $8.55 pukii- 
tiniais 3 metais pakilo iki $8.85. 
tki yra tik 8.6%, bet tokiame

T 
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gerovė be laisvės neįmanoma. Kur žmonės yra pavergti, 
tenai gerove naudojasi tik jų valdovai.

Peronui uždrausta politine veikla
Ispanijos valdžia nutarė leisti buvusiam Argentinos 

diktatoriui Juan D. Peron gyventi Ispanijoje, bet su sąly
ga, kad jisai prižadės neužsiimti jokia politine veikla ir 
garantuos savo prižadą raštu.

Bet Ispanijos valstybės taryba, pirmininkaujant pa
čiam diktatoriui Francisco Franco, nutarė išvaryti is 
Ispanijos Perono “generalinį štabą” ir uždrausti jo bi
čiuliui mflljonteriui Jorge Antonio gyventi Madride.

Šitie patvarkymai yra padaryti prieš Peroną po jo 
nepasisėkijno sugrįžti į Argentiną. Jei ta kelionė būtų 
jam pasisekusį tai jisai biįtti bandęs paruošti perversmų 
Argentinoje, Dabar, uždėjus Peronui politini apinasrį 
Ispanijoje, šis pavojus Argentinai bus praėjęs ir ji galės 
ramiau gyventi. Peronistų partija Argentinoje pakrik*. 
Tada ir komunistams bus mažiau galimybių tenai kelti 
“pasaulio revoliuciją*’.

f t ■ ••• - •

Birminghsme, Alabama, pakilo 
net 43 nuošimčiais, iš $6.50 iki visuomet pataikaudama galingą. 
$9.30. mėnesiui. Pittsburgpe iš jai AMA, pradeda nebekantrau 
$16.10 pašoko iki $12.45. Dra»- ‘ 
(timp kqrtpanijos aiškinasi turin
čios kelti, kadangi ligoninių kaš
tai kyla kasmet 6-7 nuošimčiais...

Ligoninių sąjunga (Hospital 
Association) skelbia, kad 1933 
metai* pacientas per dieną išlai
kyti kaštavęs $19.95, bet 1963 
metais jau kaštavęs $36,83, iŠ 
to ij- padaryta išvada, kad ligo
ninių kainos kasmet kilo po 12 
nuošhpčius. Svarbiausioji to

kių spiralinio ligoninių kalnų ki
limo priežastis esanti tai nuoląt 
keliamoj ligoninių pertonalo al
gos..., kurios 1962 metais su
dariusios 67 nuošimčius visų ki
tų operacinių ligoninės išlaidų. 
Tarp 1952 metų kiekvieno ligo
ninės tarnautojo alga vidutiniš
kai pakilusi 58 nuošimčiais, gi 
nuo paskutiniojo Pasaulinio karo 
pabaigos ligoninių darbo kaštai 
pakylę 333 nuošimčiai*ę kiti (ne 
darbo) kaštai pakilę 200%.

žmogus kol sveikas dažnai nė 
supratimo neturi apie tuos as
tronomiškus skaičius...

Savi marškiniai arčiausiai kūno

Miami Beach, Floridoj, gruo
džio pirmomis dienomis susirin
ku Amerikos* Medikų Sąjungos 
(American Medical Afisoeiatien, 
AMA) legiidątyvia* delegatų rū- ____ ______ _ _____
mal atmetė bet' kokius kęinpro- kur_ žmonių nulemiančios da

o Chicago Sun-Times AMA 
pabarė. Editoriale “AMA 
dingu kėMn” rašot “Amerik 
medikų s-ga patvirtino savo ga 
šiai rėkiamą opoziciją * 
care” biliui ir atmetė bet ko 
kofnpromisą...

“Mažai žmonių teturi supfat 
mą, kas ta “medicare” yra 
drai. Bet yra įrodyta, kad da 
gelis žmonių mane, jei jau da 
tarai tiek atkakliai priešinas 
čia kas nors yrą su pačiais da 
tarais ir daktarų sąskaitomis. lį 
daugumas žmonių apie daktar 
sąskaitas šiek tiek žino,..

“AMA, kaip mums rodosi, būį 
tų daug efektingesnė, jei ji iše| 
tų su pozityvia savų program 
o ne tik atkakliai laikydamosi s 
vo opozicijos. Ligoninių ir m 
dikalinės (daktarų) išlaidos p 
kilo alarrftuo j ančiai, ir žmoni 
baimė, matant kaip liga suėda j 
santaupas, yra tikta baimė. Ta 
čiau išmintingi kompromisai, p& 
siūlymai iš District of Columbia 
ir Michigan© delegatų pusės bib 
vo balsų dauguma atmesti...” |

Gaila, kad savi marškiniai tiek 
prilimpa prie kūno, kad pro jute 
nėt tokios šviesios prof ėsi j te 
žmonės kaip daktarai toliau ne 
beftato. Ką tik lapkričio pra 

.džioje praėję rinkimai parodė

misus dėl prezidento Johnsono 
norimo per Kongresą pravesti sė
mėm* žmonėm* sveikatos globos 
įstatymo (Medicare) ir pareiš
kė kovosią “iki laimėjimo”. 
Npujai. išrinkto*** Aki A prezi- 
den tas Dr, Jame* Ąppel pasisa
kė numatęs, kad kova tęsis il
gai, jei nebus pralaimėta šiemet.

Susirinkimui įteiktos keturios 
kompromisinės rezoliucijos, vi* 
sos buvo atmestos net nesvars
čius. Daktarų rūmai pasilieka 
nusistatymo, kad seni žmonės, 
kurie neišgali patys apsimokėti, 
yra “pakankamai” aprūpinami 
Kerr-MilM aktą, j*Į įrodo, kad 
tikrai negali savo jėgonftl* apsi
mokėti. _

gumos simpatijos krypsta: šiuo 
te nušluoti buvo kongresman; 
ir senatorial kurie praeitam 
Kongrese aiškiau pasirodė s ve 
katėsi globos biliui priešingi.

Daktarai žmonėms, bėabeg: 
yra arčiau negu kongfesmanai i 
senatoriai, ir daktarų rankos 
yra raktai į žmoųių sveikatą, ta 
prieš tokią profesiją, aiškiai 
griežtai niekas nei pats nori i 
eiti> nei kitam patarti. Vis ti* 
ir daktarai privalo atsiminti, ka< 
ir jų profesijoje visuomenės gi 
rovė turėtų būti aukščiausia 
įstatymas. J- Pi

(Pabaiga)
iMi"yun sssil

PIRkrtt JAV fAWPVMb BŪrtVĮ

Albinas švėtela
Karališkuoju keliu

Bet vėsa dūstelėjo tik išsinėrus iš lėk*- 
tuvo koridoriaus. Saulės kaip ir nebūta* 
nors dar.tik Šešta VSflanda. Vėjas pagelus 
ir aiškiai persisunkę* vandenyno druska.- 
Ji* čia pat netoliese šniokščia ritmingai 
kilsuodama*, kaip gUlai įmigusio šių laikų 
glodi j a tori*®* boksininko krūtinė. Mes 
pasiruošę tropikams, Ir žiūriu, kad mano 
rankos žąsį** oda apsitraukusios.

, - Kokis btesas, at Atiaak^
nęriskaidrinof Būsim įi 
maliną .., —

Nujau, 
į palmes ir . . . r. . t

( r- Palmė* tai palmės, bet kad vėau tat 
nėiižginčysL . . . ,

r Neuigtatyriu. Taip jąrčlMAjiM R- 
tiblia, kad paaiauka stai0 i* p 
ir’, ųtvės 
k žm 
d 

t

godojimą gi 
kad vasaroj 

tai B

rau
Ižia 
ir

nkteti

ti'
flkitrink<M
pjaut

g ‘ • i < į.. I i I * *

boję. To reikės pąsiteimuti. Paplūdimy* 
baltas ir išdrikęs, kaip sutrupintą* vestu
vinis tortą*, apniktas musių. Jaunuomenė 
eina galvom ir verčiasi kūliais. il ,, ,

čiabuvis mūsų bičiulis, rūpestingai mus 
pasitikę* ir dailiai įsisodinęs savo naujon 
mašinon, klausosi, atlaidžiai šypso# į vi- 
stikąi nėsUaudlD*t ąėi/nūsų pastabų. E tik 
velandAiukąi kokiai. žiArė^ita, jau saulelė 
vėl graudžią raro raudonai įkaita*! žąU- 
dą pro del 
oaš rtiko,
titįtas vandenyno bangos kartis nurausta, 
ir per jį lipa vyrukai įsispaudę po savim 
tam titauft Prietoj8u?» primenančius s k ai
binių iMdymo lehta*. H*, rtfe, aičiū — mau
dytis atąiąakome. Cfol j*u atidėkime ryto
jui. K1‘ --------
kas ki

debesis, o t ik skver-
vandemyno. Ir ptp

nt iš Chicagos, tai 
Itaar o mėlis jmlr- 
indžia pėdas. Visas

H turinčių daug jodo, 

|tetab<**i trašku* ir iš- 
Igą reg>» nąt paukščių 
eukaliptų, taihkmėje. O, 
j e rykaują sparnuočiai, 
Ika. Bet juk taip čia k*

yra. Cik».W gali susijaukti
ir pasimesti. Kai medis apvalius metus ša-

ąipsta savo sultimis. Tik nusiskink, tik aitraus sūrumo ir tarp dantų grikšinčio 
ištiesk ranką. Ir tai viename ir tame pa- I smėlio.
Ainkvta mn/lvia I VnniOfi cil vianmia lonnniX_ —.K.J$ame inędyje į Naiųa*, su viscmis ispaniš
kojo stiliaus preteuzijomįs;. baltomis mū
rinėmis sienomis ir raudonų, lovelio for
mos čerpių stogu, žūsta augmenijoje: me
džiuose, krūmuose it gėlėse. Jų Žiedų spal- 
vingumės ir įvairumas, neišspkotna* ir ųe- 
išskaičiuojemas pirštai*. KakUišus agavas 
ir juca* — būdingus dykunjo* augmenis, 
atskiriu, bet kiek jų vilai nspojįstfemų, ir 
aš nuoširdžiau apgailestauju nėapsirūpiuęs 
botanikos rankvedžiu. Mūsiį šeimininkas 
perdaug nesivargina dėl to.- Jam gvarbu, 
kad gėlės, krūmai ir medžiai, Klesti ir žytf** 
ir jisjiem* nesigaili vandeijl*,* Tai' ir rite 
kas. Bet jau tok* kvaila* nesėtų ųes alksnio 
su magnolija ir karkto su glicinija tikrai 
nesumaišytų.

šiltą, lengva krūtinėje, jautiesi tiri 
dešimti* metų, nutvoję* už tgvęs. Ir savo 
viešnagę pradedame iŠsimąudjmu. Ban
gos puola įnirtusiai, atkildamn* vfėna už 
kitą didesnė*. Mums tik Baltijp* jūroje te- 
susillaptatitienis kojas, daro,iže galo didelį 
įspūdį gaivališkas vahdemį ,*|autijimas. 
Rodos nieko, o imi ir nusi, 
tave Ošdama atsirita ždiai, 
tai pasirėdžiusi banga, tavo' Ąto 
aukščio, ir neišpasakytai plati

prieš 
ih^fnfliįir bal- 

ąlojimo 
4 Jeigu 
♦e per- 
lėignisi, 

»ugH' lįtų gintaro 
kilom — 
nM burna

. fiežin 
atsieto

Mes vienok, po kėletos pamokų, įgu- 
ctome ir prad^jomeimti bangas kaip nik* 
Lonumą, Kurio velnio, jei vaikėz*i gali su 
ląidypio lentofpi* jodinėti, tai sugebėsime 
ir n*®8’ nors tik Svetėje ir Pyvesoje pra
dėję pratybas. Takiau, tokia švetė, brangi 
ir piieta. mano, tėviškės upė, vėliau, po 
meliprecijoe išvirtusi upeliu, gerai įsibėgė
jus peršokama, mane įpratimo mėgti van-

Ir todėl, kažinkaip bemėgdamas vandenis, 
Hge vandenyje, visuomet pa*

Motrfčt £ frfjms, tfif 0riei 

mtr* ateJskMd* pMtotWh*, v*, jeigu perite 
sužinoti kas tai yra tasai smogas, apie kurį 
būsite nemažai girdėję, tai dabar galite 
SĖTO akitnlk Išvysti kaifr jis išsidėstę*. Nie
kas neginčiją, kad jisjg’iaužta akis, verčia 
kai ką čiaudėti, kai ką kosėti. Tai vande
nyno vėjų ir miglų ir miesto gatvėse susi- 
knttp* dują padarinys; Tikrai. Nors saulė 
dainavo kopdama zenitan ir joks pūkelis 
nesikėsina to* qltemd?^ a malėme 4pi*s 
žemai ir ginai slėniuose pakybusius debe-

vintą keletą lašų tulžies. Jų esą galima 
išvengti Mgyvpi^t pa$gm*( piiesle, kaip 
jis kad gyvenąs, bet ko negalį išvengti 
tautiečiai, daugMuojė besibazuoją aparta- 
mentiniais namai*, Šiame krašte vadina* 
mais unitai*. Tačiau tautiečių atsparumas 

■

rėtai sutinkamas ir pašigėrėjittią kelianti! 
Jų pta^arę sierOS dūmais nepagąsdins: 
priseis velniams susigalvoti kokios rimtės 
nės,’ sakysime, atominės smarvės. •

Nuo ko dabar pradėkime — kj&pšlįftto 
kurį reikėlirrimtaj apsvdtstyti. bluo Satrt 
Monicoš plikų viršūkalnių nusileidę g*i 
v i nom ės ledais ir leduose atmirkytais gc 
rimėliais, stiklines aptraukiančiais r&sali 
siela* palaimintu lengvumu, kad, dcN< 
trūksta daug, jog ir iries pasikeltumę ausi 
tyn. Mano asmeniniai pageidavimai ir r 
no sena svajonė — susipažinti Šii ispa 
ekspansijos akivaizdžiomis liekanomis 
Senosiomis Kalifornijos iriisijotnis.

žiūrėk tu math ko beušai^eidę* — i 
stebo mūsų šeimininkai. Jiš turėjgs ss 
planą, bet dabar ji rtikė* tėridubti. 
ąųtinka, tttte Ir
kai ką e*ą* 
gi...*0W- _,v riFhel
vę laiko ir vis perdėUg bėgffflCių ir į< 
mesnių Reikalų ... Taigj, q kad pamėgii 
tflto rtėti I^ėMando/ feūrt il č<* beveik sp 
viu pasiekiamas?

lllčltttiš ifbšlfiefešlfTh, Dargi pritaria! 
jaučia mauruti pąslėpsnėse, kad nežino 
i^iho rttefiiktų. San Fernan 
Čia pat, tik ženųįląnvįe pasiieškoti tini 
meanio A| sakftu, Irate man *ek 
anlutyvasašM .viešnagė serbai ta ve nori i 
grtUd #e*UĮfe,i< ir t.Trr Maryti jei I 
miežine* ktuapis, tai titarimisiai grul

* t » »»•)
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Dlt V.BttŽIS 
GYDYTOJAS IR* CSOTUMAS 

3148 WUT 6M ITR1BT 
VaL: kas dibaą po pietą MįF vSk. N8 
tiktai antradieniai* i* Maktadienlata. 
Trečiad. ir tekmad. ofisu uždaryta*. 

R tat: 3241 WEST 6«th PLACS 
nkT-r-t 7.7AXA

DU C. K. BOBELIS 
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
Pfc‘6*17H arbe 312-6954533 
ttJ-N. LIBERTY IT. lt M 

ELGIN, ILLINOIS 
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN ANO SURGEON 

2434 WEST flit STREET
Ofi».»: HEmlock 4-5849 

Reild.s 388 - 2233 
OFISO VALANDOS;

Pirmad., ketvirta*. nuo 1—4 ir 7—9/ 
antrad., penktadien; nuo 1—S, tret' 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Ofiso telsfu Virginis 7-0034 
arba 776-4269

DR. L DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

OFISO VALANDOS: 
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:80 vai. vakaro, 

Šeštadieniai* nuo 2 iki 4 popiet
Trečiadienį pagal sutartį.

Tok o«sei NT 4-1414, ros. RE 74867
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71s* STREET 

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vaL p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vaL 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 74000 
Roald. talofu GArdon 3-7278

Nepasitenkinimas
• Paskelbus Vibiau* miesto UU 
planavimo koakunu* ip "Komj. 
Tiesai” painformavus apie ke
turis projektus, vtt labiau ryškė
jo vihuečių Jr kitų nuomonė*. Jie 
ypač nepatenkinti leoingradio- 
čių, minskiečių ar rygiečių pro
jektais.

Viena* skaitytojų, Kraštoty
ros d-jos inspektorius A. PataJ 
Šias pažymėjo (*Komj. Tiesa”, 
lapkr. 15, nr. 226), kad kai kurie 
projektai neatitiko reikalavimus; 
kuriuos stato pats Vilniaus mies
tas. Jei būtų {gyvendintas le
ningradiečių projektą*, tai Vil
niau* vidury išaugtų antra s mie
stas, negailestingai dlaonuoją* 
su šiandieniniu Vilniumi — mies
tu, “kuriam tokios žaismingos, 
augte jaugusios j gyvą, vaiadin- 
gą peizažų, panoramos galėtų pa
vydėti bet kuri* pasaulio mice* 
tas”. Tie patys leningradiečiai 
pasiūlė' “išjungti” šv. Jokūbo 
bažnyčią, tuo tarpu Patašiaus 
nuomone, juk šis Vilniui būdin
gas baroko statinys yra ir isto
rinis paminklas.

Kritikuojami ir minskiečių ar. 
ch i tektų sumanymai pertvarkys 
ti Vilnių. Jie neįsigilinę į Vil
niaus architektūrinę perspekty
vu, kuriai svetima ir per daug 
sausa racionalistinė sistema iž 
pompastiški dydžiai. Svetimųjų 
architektų projektuose pilna kei
stenybių, jie numatė net 80 auk
štų dBngoraižhis ir net malūns
parnių aikštę pačiame Vilniaus 
centre.

Tik vilniečiams pavykę sukur
ti projektą, kuris labiausiai ati
tinkąs Vilniaus poreikiams. Svar 
biausia, kad siekiama išlaikyti 
harmoniją tarp naujo ir senojo 
Vilniaus. Vis dėlto, kai pažvel-

giama | Vilniaus naujuosius sta
tiniu*, tai ir Patašių nukrato 
šiurpa* — Vikriu* darosi "uni
formuoto” miestu, panašiu į 
Kauną, Daugpilį ar Kuibyževą. 
Tai nat vartoje ir čia siūloma vie
nut MeMsi reikia daugiau paaau- 
doti dailininkus, skulptorių*, čia 
minėta* balsas— rečiau sutin
kamas protestą* prieš monoto- 
niŠku* akap- LtotiuvoatipUlių ma
mų kvartafak (E)

• IdtaHIktoias poros iio j e že
mėje yra kaip batai: niekuomet 
vieno nematysi- be antrojo.

Pagalba ir parama 
jaunimui Ciceroje

būtinai rei- 
sąlygose ir

tdri gerai

GRtavehlil 6*1595

DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIU LIGŲ SPECIALISTE 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadeinius ir šeštadienius.' 

2422 W. MARQUETTEROAD

DR. A» KAVALIŪNAS
VIDAUS'Iir KRAUJO^ LIGOS 

230rW?51St STRUT’

Rtxla.. TKi*hgl# 341281 
Priėmime vąiandosr Plnųsdi, Antradj 
Ketvirtai, ir Peakįad., 2^4 vaL p. pi

ii* 6ii-0 vai1 vak, 
KItri1 laiku- pasU susitarimą.

P. ŠILEIKIS. 0. P.
orthopedAs-prdtezistas 
Aparatai-- Protezai, Mėd. Bai» 
dažau Speciali pagalba kojom* 
(Arch Supports) frit

ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LABį 
2850 West 63rd St., Chicago 29, lit 

Tolof.: PRospoct 64084 
„ i >

LIETUVIAI AMŲ. GYDYTOJAI

Ofiso tdht HE 4-1818 arba RE 7-9700
Roaidenciios: PR 6-9801

DR.J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR* CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPBC. 
2464 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto i# 
nuo 4—8 vaL po pietų. Seštad. nuo 

9:00—2:00 p. p. 
Trečiadieniais uždaryta.

LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAI' 
30' metų pafyrMpr 

TH.: YAwW Tnm
Prnafto Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

OfUu lr Akiniu Dlrb»w*> 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki ft 
Treč. uždaryta Penkt ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

DR. ANT; RUDOKAS. Ooti
4453 80. CALIFORNIA; YArde 74381

Wrcii snKTus ir rtmvt

Phonat NEvata 8JM8

DR. As MONTVIDAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS*

4019 WBST MADISON STRUT 
CHICAGO, UU 60614- 

Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p: Vakarais: pirmad. ir ketvirtadi 

nuo 6 iki 8 vat vakaro.
I,. ■ —n ■ ■Ita.tatain.tata t

ipiRKMUirriMi
M 6UI'N.ff

5-8063|2O47 W. 67th PI. W.

Ofise tekf.i CLHfalde 44896 
Rra. telaf.i WAIbrook 54099

DR.KMRIMAITIS
Mfttfr*'praktika Ir cMrur*l|« 

specialist
GYDYTOJAS i» CHtRUROAV 

4644 SO. ASMLANtf 
Savaitės dienomis priėmimo yalmx

vak.

daryta;

DfcVH.TAURM
GYDYTOJAS lit CHIRURGAS 

BbMM prskHkl sOTN MGTBRŲ N 
OffMt: 2652 WB5T 59Hi mil

OFISO vaL:

24M fttBBT
OfOTMMfU HMMMk 44123 
RsMdttoMj GlbsurMIM

aata

t-

I

I. WAIbrook
,gMSM.ĮSįU i-g

TsLi FRonHar 6>1ttl-

fTelevi2tji *-» tttnttr malonu*

h Rtollal • Fonografai o HkFI 
'Attora irtofcfc m>» liv. M0 4 ▼.

fOfHitBARČUS 
r RADUO'IttMOTVALANDOS 

,Vital

Lietuviška mokykla turi gy
venti, nežiūrint įvairių mate
rialinių trūkumų ir kitų ne
sklandumų. Ji yra 
kalingą šio krašto 
ateičiai.

Cicero miestas
tvarkomą,ir prižiūrimą Aukš- 
tesniųją, Lituanintinę mokyklą. 
Tačiau- jai reikia gyventi ir 
dirbti. Reikia visokioms išlai
doms apmokėti lėšų. Tas pa
jamas galima surinkti tik iš 
lietuvių visuomenės. Komite
tą* ir' mokytojai kasmet turi 
surengti* pn vieną kitą viešą 
pobūvį ir* papRdyti savo trū
kumu*, kurių metų bėgyję su
sidaro administruojant Aukšt. 
Lituanūtinę mokyklą.

Lapkričio 28 d., šeštadienį, 
Cicero mieste įvyko viešas po
būvi*. į jį susirinko mokinių 
tėvai, kaimynai, pažįstami ir 
kiti bičiuliai. Svečių tarpe ma
tėsi ir daug kitų mokytojų, ku
rie atvyko ne tik iš Čikagos ir 
apylinkių, bet buvo iš Detroi
to, Cleveland©, New Yorko ir 
kitų tolhnesnių vietovių,- nes 
tonria dienomis vyko mokytojų 
konferencija Čikagoje.

šiame pobūvyje dalyvavo 
apie 400 avečių — pilna Gieero 
perapijos aalė-. Direkt č. Grin- 
cevhriua- ppaveikino svečiria it 
ją,žymesnius pristatė visuomt- 
nei snsipažhHi. Griežė* Neo- 
idtuen orkestras.

Meninę- programos dalį aUi- 
kk» sol. D. SHmkaitytė^ padai- 
Devuei ktetetą,Ik?tėviškų1 dainų 
ir* operos ištrai&ęy Atompaira- 
yo imiz/ M. Metokaitisr Mue< 
A, Skrirlirlis su jaunesnių kla
sių mokiniais padainavo, o 
vyr. klasių mokinės, vadovau
jamo* šokių mokyt. N. Remei- 
kytės, salėje pašoko “Sadutės” 
šokį. Deklamavo S toru bs kaitė 
ir SodmkaitN Branešinėjo Ki- 
pieiiūiė, Arktikaitytė ir-T. Rt-

f Vakarienę surengė LB Čika
gos Apygardos Valdybom snda- 
ryta komisija. Ji -pati davė pie
tus ir Jaunimo Centre moky
tojų. konferencijos dalyviams; 
o paskui pakvietė dalyvauti ir 
vnkarienėjė. Dalyvavo daugiau 
2W svečių be joktė atN-ginimo. 
Th i btevo gražus gestas iš tčliau 
attyfcusiems svečiams.' 
' Laimingųjų tirpė buvo Dir
žys? DaMdys ir M&sHforrtėnė, 
ktariė laimėjo * tortus; Efattrtis 
pravertė jų pasMrstymą iė jap-t 
nos mergaitės ištrauki lėlfnfn- 
gus Mietas. BaėiMkiėffė,- regh? 
buvo» vyrr ii 
pasifMtom
inž. AHWywsfaM WHiitWJ

vėje, prffc btooi’ ttwMMrUBi^ 
kymoo iėr Uito SNhbM) tttpp 
matė«MJ4
B. BahkMMkto,- JJ IhWtowtozMl

sieliu*'ir MM;

mieliJ)O*tmttoėfJ t^pK* 
Al

naujienas-

PikMu»|» dėl kąltainiu kM-tatiy. Paveiksle matome jauny moterį, 
pik'etu<N«nčią Monterey, Cal., banką. Ji reikalaut* kad bankaa pae 
<šSvh*64V-Junslhtlv Tautv Ptaamintua kalėdiniu* »velktnlmu». Bir- 
čMnltų^raupUo* nary* pirma pareiškę kad jis pllcletuM banką, jf! 
toki atvirukai bus pardavinėjami. Atrodo, kad bankas kalėdiniu kor- 

♦alRi pardavinėjimo Waniu nautaHma,

Heelriebiiuą ir paremgtamą
PRANEŠIMAI (PUT RAMENTAS) 

Lhiktpiiimfl UOdeaio

v

i

WAUKE6MI; ILL
NetiUėttf mirtis

Liūdi žmona Ona (po tėvai* 
šliupaitė), sūnus, duktė, gimi
nės, draugai ir bičiuliai. Vpf.

— Humboldt Parka Lietuviu Pe<i- 
tiško klubo prtešmetinM MUiriukimai 
įvyks trečiadienį, gruodžio 16 d., 
8 vai. vak., 3000 W. North Ave. Sve- 
tame aolraiM aukšle, įėjima* iš kasi
nių durų. Bus renkama valdyba 1963 
metams, bus pateiktas raportai iŠ 
(vykusio parengimo, planavimas atei
ties darbuotės. Nariai prašomi daly
vauti ir kandidatu autvMti.

W. V. Maskua, »<kr.

— Marguette Parke LietwRr Namų 
Savininkų Draugija Kalėdų antrą die
ną^ šeštadienį, gruodžio 26 dieną, 7 
vai. vakaro, Marquette Hall, 6908 So. 
Westers Avenue, rengi* didelį šokių 
vakarą Gros geras orkestras. įžanga 
tik 75 centai. Visus čikagiečius kvie
čiame pašokti ir gražiai vakarą pra
leisti. Valdybe Ir Kemlsl/a

"NAu-IENOS" BOLŠEVIKAMS 
YFA RAKŠTIS JŲ AKYSE

l*ų

LOVEIMS
K V 1 E T K I NINKAS 

Gilta VMtuvtai*, StnUtluM 
ir Plgribtmi 

•SWfe H*MM4 to. YArta 7-7308

< d O 2 A L SK.V
UBVBRLY HfLLS GtLINYČIA
GtLtS VISOMS PROGOMS 
2449 WMT 63rd STRUT 

TsMoaoir RR 84833 Ir PR 84834 
■ . ■ ■ ■ ■ ■

Lietuvos nepriklausomybės 
laikais buvęs ilgametis moky
tojas Kristupas Plonius praėju
sį sekmadienį, gruodžio 6 die
ną, namuose;, beskaitydamas 
šv. Raitą — Bibliją, buvo iš
tiktas* apopleksijos — kraujo 
išsilėjimo gaivoje ir nuvežtas 
į Victory Memorial ligoninę, 
neatgavęs sąmonė*, gruodžio 
8 dienų. 12-vaI. mirė.

Laidojamas, gruodžio 12 die
ną lietuvių.liuteronų kapinėse 
— Beiaaija.

Kristupas- Plėnim buvo gi- 
męą 18tf» metai* Metelio 'J die- 
nų Klaipėdos -kraštai Pirmojo 
Has autinio’ karo- metu buvo 
paimta*} vokį 
it dalyvavo-£ytą.' ir vakarų 
frontuose. Karui pasibaigus, ir 
vos tik nutonetoe karinę uni
formą, atvyko j? Didžiąją Lie- 
tn-vą-i ir-įstojo į.Tduragė* mo
kytojų seminariją, kurią baigęs 
mokytojavo Tauragės apskri
ties Skyržemių, Sartininkų ir 
kitose mokyklose ir Klaipėdos 
kraštė Natkiškių ir kt. mo
kyklose.

Tauragės apskrityj, Trmn- 
piŠkių kaime ii uošvių šliupų 
nuvo perėmęs virš 50 ha. ūkį, 
kurį paikiai sutvarkė ir įstatė 
į pavyzdingų ūkių eilf.

Anttą kartą bolševikams 
okupuojant Lietuvą velionis su 
Šėhna pasitraukė į Vokietiją ir 

metais atvyko į šį kraštą 
IT apsigyveno Chicagnje. Vė- 
Ifan persikėlė į Waukeganą ir 
dtrbo Abbtitt IšlMiratorijoje. 
1960 metais vasarą išėjo į pen-

CTA prašą teisėjus 
bausti “vandalus’*

kąri h omen ę

Chicagos tranzito administ
racijos pirmininkas George 
Dement paprašė teismų teisė*- 
jus smarkiau bausti paauglius 
palaidūnus, kurie piktvališkai 
gadina ir naikina visuomeninį 
turtą, kaip anądien tie 16 aukšt 
lesnės Lindhlomo mokyklos 
“studentai”, kurie sunaikino 
stovinčius “L” traukinėlio val
gomis, pridarydami daugiau 
kai $2,000 nuostolių. Valkatos 
“vandalai” praeitais metais au
tobusuose ir “L” traukinėliu©1- 
se pridarė nuostolių už 125,000 
dpleriųy Dėl teisėjų nuolaidu* 
mo, vandalizėias paskutiniais 
metais smarkiai didėja.

John F. Eutfeikis
Laidotuvių Direktorius

, SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605*07 So. HERMITAGE AVENUE
Tėl.: YArd* 7-1741 — 1742

4830*34 Su. CALIFORNIA AVENUE
Tel8fo*a*; LAfayetto 3-^44#

jnkurhum ir> nebsnm lengvu.

lirrti:- sūnus Martynas yra 
įgijęs daktaro laipsnį ir da-

SBKI

t o<
vyrės-

us, tai-

.toMIHtyHtro lttjai mė- 
ką-—. tMB* i

Kalėdos .Mokslo muziejuje
šiemet kaip ir kasmet per 23 

indus iš eilės Chicagos Mokslo 
ir Pramonės muziejuje vyksta 
lieveik visų Chicagoje gyve
nančių tautybių eglučių paro
dos su tautinėmis |>rogranw>T 
mis muziejaus teatre. Prbeitą 
sekmadienį buvo lenkų eghn 
(ės diena; seka iš eilės olandui 
liuksemburgiečiu, slovėnų, ai* 
riąy uk rain iečių/ lietuvių, nor* 
vegų, e«tę, japonų ir 1.1. įdomu i 
hm pamatyti, kaip šiemet yra' 
IMisipuoŠimi liettfvin eglutė.

Patartina pamatui didžiąją 
CMeagoe miesto eglę, sudarytą 
iš U) mažesnių eglių ir papuoš* 
^ą X.OOO lempelių bei tiek p*t 
kitokių žvilgančių dalykų; ji 
yra KO pėdų aukščio ir stovi 
Grant Parke prie Michigan! 
Aw. ir Congress parkway.

Dar maldina eglių alėjai 
šiauriniame Michigan avenue 
gale nuo Ohio street iki vatu 
dena bokšto (Water Tower) ii* 
Hplaiifcytinas Adierto planeta* 
ritmui s, kw gulimu matyti, 
koks buvo dangini prieš 1(Mi 
metus1

SKAITYK PATS IR PARAGINK 
KITUS SKAITYTI 

1, AUJIENAS

MOTINS MIRTIM SUKAKTir

DOMINICK LOUCIUS 
•ĮyyfMrviyddOTm*., ankHiau jgft, 6915’So. Sanpamon Avr.

MOT lĮOT'Sk JONdšio 15 d.. 5*00 vwl. rytą? rttšOkH TV tnetf
MtoiS.- OhnM LOTsvaĮe, Ukmarg** aprkritjr. Vežfoohr miestai

AMrtmto* flOT*sa4<’07 metus.
UlOTOTm ML iOTOTero kapinėse-, 1868 m. gruodžio 18 'd.
Putą —OTot OTto> Adelė, pagal tėvus ShareĮytė, duktė So* SįffirSnTCLd.1;.

i šysįįltiyk , HllįiMds i* Anthonr Shareliai au šeimOMU; d8s( kOT 
OTOT dmeso P'MriMtmų.

Ąįg Usyo« ūki
_ oMMMOT' Dvirinick

loję -

ką DeausšJoa.
Jucius pagerbti bus laikomos 8v. 
>rand Lodge. Mich., 1964 m. gruo- 
oje Chicago j 1964 m. gruodžio 12

niekuomet neužmiršime. Tu 
iau ar vėliau paa Tave nueiaii

ullode

MOTJERNTSK0S Al ^CONDITIONED KOPLYMOR-

■ a ■ mu ■ a ■ i i i i— ......... ma taas^tatammsesta

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
253a W. 71 it STREET’

Kr. <4- TeW.: GRwehill 6-2346-6

V41D. Sb. 50H1 AVĖ., CICERO 
Talat: TOwnhaU 3-2108-9

TRYS-MODERNIŠKOS KOPLYČIOS?

AIKŠTE AUTOMOBILIAMS PASTATYTI)

NARIAI’

Chintgns

LaMėtuvtų

Direktorių
AmocUcIJos

■ ■ e iii. ■■

I

II* MAKT] I

TURIMB
■ KOPLYČIAS 

VISOKS MIESTO 
DALYS*

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WIST 69th STREET! REpubtic 74818
23144WESr 28M’PLACE: V&fftate 7-MT2

GEOKGE F. RUDMIN
3819 «. UTUANICA AVB> TeU YAMS* 7418*1180

PETRAS BIELIŪNAS-
414T& CALIFORNIA* m Phone? LAfkyette 8-3572

F. J. RIDIKAS

LEONARD BUKAUSKAS
10WT8.' MICHIGAN’AVJK. Phone: COmmodore £2M®

WAHW- BCTKUB
S. 50tk Ave„. Cicero, I1L Phone; OLyrnfL 

■ I > ■ P l ■ I > I Į Į Į H ■ , , , ĮĮI I I Į ,|

ANTANAS, M.. PHILLIPS 
a*.nniMM<ix avenu* fwwh

nfOrrrrta



Eduardo ir Stasio 
Palubinskų dėmesiui

I ‘i uk m i liukų ( iiiiiierliciil 
\ .ilsiįjoję įmi nsi Petronė Bo
nui liiiso užrašiusi savu slum-! 
I oka Im tų Onos 1‘alubinskie- 
n. s lesos Ktiud reskienes ir 
Antano Lazausko vaikams. Tn- 
iiinomis žiniomis Ona Palu-: 
liinskiene mirė 1921 metais, o 
jos du sūnūs, Eduardas ir Sla- 
s\s Palubinskai, gyvena J. A. 
Valstybėse. Juodu turi teisę i 
stambokų palikimų, leškomie-1 
ji arba apie juos žinantieji ma- , 
lonėkitc skubiai rašyti Lietu
vos Generaliniam Konsulatui 
Xew Yorke:
Consulate General of Lithuania 

II West 82nd Street 
New Nork, N. Y., 19021

Atželdina plaukus
šiomis dienomis pasibaigu

sioje Amerikos dermatologų 
(odos gydytojų) konferencijo
je (’hieagoje paskutinės dienos 
pranešimas sukėlė savotiškų 
sensacijų net daktarų tarpe.

Pcnnsylvanijos universiteto 
medicinos mokyklos profeso
rius Chrystopher Papa padarė 
pranešimų, kurį papildė foto
grafinėmis nuotraukomis, kaip

STIRBIS FUEL Oil
Geriausias aliejus

Pigiausia kaina
HE 4 -6264

IŠNUOMOJAMA 
nauja salė Marquette Parke 
tinkama vestuvėms, baliams 

iki 200 žmonių.
Dėl informacijos skambinti

HE 6-4480

TRANSATLANTIC 
liet, krautuvėje rasite naujai im
portuotų prekių Kalėdoms ir kt 
progoms. Turime gintaro ir liet, 

sveik, kort Žemos kainos.
Kasdien 9—9 vaL Sekm. 9—5. 

3362 S. Halsted St. TeL Bl 7-3883-

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE. 
Tel. PR 8-9533

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 
ir kitus kraštus.

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 

Chicago 32, III. Tel. YA 7-5980

S-T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS 
Call: Frank Zapolls 
320814 W. 95th St. 

GR 64339 
GA 4-8654

!■■■■■■■■■■■■■■■■■■■ 
SIUNČIAMI SIUNTINIAI

| LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS. 
DIDELIS PASIRINKIMAS 

MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

GIFT PARCEL CO.
3320 S. HALSTED ST.

LA 3-2021
L. KAVALIAUSKIENE 

Atidaryta darbo dlen. 9—6 vaL 
Pirm, ir ketvirt 9—0 vaL vak. 

................................................................................................... ... ........ . . .............................. .. ........................... .1. .

SIUNTINIAI j LIETUVĄ — MAISTAS IR MĖSOS PRODUKTAI 

llcenzi|uota lletuvly Įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP, 
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

3212 S. Halsted BL, Chicago 8, DL TeL CA 5-1864 
2439 W. 69 SL Ir 2608 W. 69 BL, Chicago 29, DL 

Telef. WA 6-2737
DIDELIS liPARDAVIMAS medžiagų Ir visu kitu Lietuvoje pegeldau- 

lamv preklv žymiai PAPIGINTOMIS KAINOMIS.
Akordeonai, siuvamos mašinos, skalbimo mašinos, automoblIlaL 

pianinai, motociklai Iš Europos Ir Sov. Sąjungos sandėli?.

Vedėlal S. Ir V. ŽUKAUSKAI

DOVANŲ ŠVENTOMS IR KITOMS PROGOMS
didelis pasirinkimas lietuviškų plokštelių. Gintaro, odos ir medžio dirbiniai su lietuviškais 
vaizdais ir rašomos mašinėlės su lietuviškais raidynais.

Aukso, sidabro ir kristalo (vairiausi išdirbiniai.

J. KARVELIS
2715 West 71st Street Chicago, Illinois TeL: 471-1424

6 — NAUJIENOS,-CHICAGO-Ą-MjLT---TUE8DAY, DECEMBER 14 1664

inaMi/iiojant testosterone hor
monu puplikiisias vyrų galvas, 
jos pnulrjo atželti plaukais, ir 
tikrais plaukais, o ne kokiais 
nors gaurais.

hi. Papa su kitu prof. Al
bert Kligmanu per vienų melų 
laikotarpį darė bandymus su 
21 v\ ru nuo .‘JO iki 78 metų am
žiaus. Pastarasis jau per 30 me
tų nebeturėjo “ne vieno plau
ko”. keliolikai vyrų plaukai 
pradėjo ataugti, o tam 78 metų 
seniui ataugo net 25 nuošim
čiais. Daktarai Papa ir Klig- 
manas pirmoje eih je darė ty
rimus, kodėl žmogaus oda 
senstu ir kaip ji sensta, o plau
kų atauginimo eksperimentų 
pabandė tik "taip sau”, bet 
rezultatai, atrodo, sukels ne 
tiek daktarų, kiek visų plikių 
susidomėjimų.

I)r. Papu papasakojęs, kaip 
tas vyriškas hormonas masažo 
tikslui yra įmaišomas į kosme
tinę mušti (cream), perspėjo 
būti atsargiems su jo naudo
jimu, nes testosterono veiki
mas toli gražu dar nėra nusta
tytas. Pavyzdžiui, Dr. Papa 
pasakė, kad tų hormonų varto
jant kitokiems tikslams, daž
nais atvejais plaukai kai tik 
pradeda nusmukti. Kodėl atsi
tinka priešingai tų patį hormo
nų įtrinant į buvusių plaukų 
kelmvnų. dar reikia išaiškinti.

Negrų baltėj i mo paslaptis
Chicagoje įvykusioje derma

tologų konferencijoje Harvar
do universiteto medicinos mo
kyklos prof. Dr. Kenneth Arndt 
savo raporte pranešė, kad var
tojimas chemikalo vad. hydro
quinone odai baltinti pasirodė 
tinkamas ir nekenksmingas. 
Juomi sėkmingai pašalinamos 
strazdanos ir odoje atsirandan
čios tamsios ir rudos pleinės.

Šis visiškai nenuodingas pre
paratas yra išrastas ir gamina
mas iš per II Pasaulinį karų 
sintetinei gumai gaminti varto
tos nuodingos masės. Jis vais
tinėse laisvai parduodamas 
įvaikiais pavadinimais per 
daugiau kaip 12 metų ir pla
čiai yra naudojamas negrų sa
vo odai baltinti.

Mariner jau nuskrido 
du milijonus mylių

Kalifornijos technologijos 
instituto mokslininkai sako, 
kad Mariner 4, neseniai iššau
tas skristi į Marsą, jau yra nu
skridęs daugiau kai 2 milijo
nus mylių ir pirmų kartą susi
dūrė su meteoritais, kurių vie-

GALITE IŠMEST! SAVO 
KOPĖČIAS

JUMS NEBEREIKS DAUGIAU 
DAŽYTI

Mes pagaminame kiekvienam na
mui pritaikytus trigubus, anodl- 
suotus aluminiiaus langus, jie pil
nai uždengia visa rėmą, nuo plytų 
iki plytų/be to jų nereikia dažyti.

S P AI T I S
STORM WINDOW CO.

3261 So. HALSTED ST.
Tel.: VI 2-6472

Veltui apskaičiavimai

įkiš ui keli jau palaike, bei ne , 
liek smarkiai, kad būtų jį iš- i 
mušę iš kurso Marso linkui. Tie | 
mokslininkai neabejoja, kud 
Mariner susidurs dar su ne vie
nu meteoritų lietum ir net tu
rės perskristi vienui kometai 
>er uodegų.

Bendrai tirs vandens lygį
Didžiuosiuose Ežeruose
įsteigus bendrą tarptautinę 

tarybą Didžiųjų Ežerų vandens 
ygiui tirti, padaryti pirmieji 

linksniai patirti ar yra galima 
konlroliuouti Didžiųjų Ežerų

Michigano, Hurono ir Su
perior vandens lygį. Ta taryba 
buvo sudaryta 1909 metais 
įsteigtos Jungtinės tarptautinės 
(JAV ir Kanados) komisijos, 
kurios uždavinys yra prižiū
ri t i ir spręsti įvairias iškilan- 
čias šių ežerų problemas.

Vandens lygis Michigano ir 
Hurono ežeruose yra pasidaręs 
kritiška problema ir jau spė
jęs pridaryti milijoninius nuo
stolius žmonių nuosavybei ir 
laivininkystei.

Įrodinėja, kad smegenys 
ir protas yra skirtingi

Eric Hodgins, parašęs knygų 
“Mr. Blandings stato savo sap
nų rūmus”, yra autoritetas riš
ti klausimui, kaip jaučiasi 
žmogus, kuriam smūgis (para
ižius) yra sugadinęs jo sme
genų dalį. Jis patyręs, kad pro
tas ir smegenys yra du skirtingi 
žmogaus esybės dalykai. Jis 
pats, nors vis dar turįs sunku
mų su kalbėjimu ir jo kairė 
pusė esanti paraližiaus palies
ta, tačiau jo galvosena nė kiek 
nepasikeitusi ir tebeveikianti 
kaip veikė prieš smūgį.

Hodgins, kurs yra knygų au
torius ir žurnalo redaktorius, 
dalyvaudamas Smegenų tyri
mo fundacijos pasėdyje Chica- 
goje pasakė, kad smūgis (stro
ke) yra akcidentas, visai pa
našus kaip ir kojos nulūžimas 
ir nereiškia, kad smegenims 
sugedus ir protas sugenda, 
kaip kad desugenda kojai nu
lūžus. Netekę galimybės nau
dotis kai kuriomis smegenų 
celėmis, tokie smūgio aukos 
rehabilituojasi (atsistato) pa
našiai, kaip ir kai kurių sąna
rių netekusieji.

“Svarbu žinoti, kad smege
nys ir protas yra tarpusavyje 
susiję, bet skirtingi, ir kad ak
cidentas pirmajam (smege
nims) ne visuomet sugadina 
antrąjį”, pareiškė Hodgkins.

Hodgkins jau penkti metai 
kaip turėjo smūgį dėl krauja
gyslių į smegenis užsiblokavi
mo. Dabar jis dar jaučiąs trū
kumų ir sunkumų kalbėdamas, 
rašydamas ir ištardamas žo
džius, bet neturįs nė mažiausio 
sunkumo sudarant sakinius.

— Veter, gyd. Vai. Bagdo
nas, Oak Lawn, Ill., atsiuntė 
Balfui vajaus proga 50 dole
rių auką.

— Menininkė Elena Puiris, 
gyv. 1808 S. 49th Avenue, Cice
ro 50, III., pagamino gražių 
Kalėdų ir Naujų Metų sveiki
nimo atviručių, kurių galima 
gauti ir “Naujienose”.

— K. Donelaičio lit. mokyk
la š. m. gruodžio 5 d. užbaigė 
pirmąjį Šių mokslo metų tri
mestrą, Mokykla stropiai ruo
šiasi Kalėdų eglutei, kuri įvyks 
š. m. gruodžio mėn. 19 d., šeš
tadienį, 6 vai. vakare. Progra
moje bus mokyt. B. Vindaišie- 
nės dviejų veiksmų veikalėlis 
“Kalėdų naktis“, atskirų skyrių 
ir klasių tautiniai šokiai, ir, ži-

Denver, Cole., gyventoja Mrs. Brien 
Skiner tą pačią di«ną gavo gražy laiš
ką Ii savo vyro. Korėjoj esančio jau
nesnio leitenante, o kitas laiikas pra- 

'neiė, kad jis jau užmušta*.

noma, Kalėdų Senelis. Visuo
menė kviečiama atvykti ir pa
sidalinti giedria kalėdine nuo
taika. K. Donelaičio lit. mo
kykloje Kalėdų atostogos pra
sidės gruodžio mėn. 19 d., tuo
jau po eglutės. Pamokos vėl 
prasidės 1965 m. sausio mėn. 
9 d., 9 vai. ryto. Visiems K. Do
nelaičio mokyklos prieteliams 
linkime kuo linksmiausių šv. 
Kalėdų ir laimingiausių Naujų
jų Metų. — B.

— Antanas Tamkevičia, Lie
tuvių Tautinių Kapinių iždi
ninkas, kelioms dienoms nuėjo j 
į ligoninę akių gydyti.

— Šiais melais Lithuanian 
National Democratic Club pir
mas įteikė Naujienoms 1965 
metų valdybų ir visų valdybos 
narių adresus. Klubui ir toliau 
pirmininkaus žinomas veikėjas 
Simonas Galzinas.

— V. Smilgys, Vytauto Di
džiojo šaulių kuopos nutarimu, 
paskirtas “Audros” šaulių tau
tinių šokių vadovu. Jis jau keli 
metai darbuojasi toje šokėjų 
grupėje ir yra kuopos valdybos 
narys. Paskirtas jis į vietą Ka
zio Ulevičiaus,(kuris pasitrau
kė iš šokėjų grupės mokytojo 
pareigų.

— Vytauto Didžiojo iaulių 
kuopos komisijoje padaryti pa
keitimai. Tai padarė valdyba, 
kuri posėdžiavo gruodžio 6 d. 
Jaunimo centre. Dabar vaka
rams rengti komisijų sudaro: 
Sal. Petrauskienė, Pr. Tamke- 
vičius, Jz. Petrauskas, K. Ke
turakis, V. Smilgys ir Serg. 
Radzvickas. Ligonių lankymo 
komisija susideda iš E. Izokai- 
tienės, G. Balsevičienės, E. Jaz- 
butienės ir Pr. Tamkevičiaus. 
Fantų rinkimo komisiją suda
ro K. Keturakis, E. Paskaus- 
kienė, P. Padvaiskas ir A. Bal
čytis.

— Varpininkų Filisterių 
Draugijos metinis susirinki
mas - pietūs įvyko praeitų sek
madienį Čikagoje, Sharkos res
torane. Dalyvavo gražus būrys

HELP WANTED — MALS
D«rbinlnky Its ik U

REIKALINGI
♦ "Punch" preso operatoriai
♦ Nituotojai
♦ Darbininkai dirbtuvės darbui.

Gali tuojau pat pradėti darbą.
MOHAWK METAL PRODUCTS

CORP.
4610-20 W. Slat Street

CHICAGO. ILL.

STOCK HANDLERS
SPRAYERS

ASSEMBLERS
PRESS MAN

Please apply or phone

GR 2-6660

EMBOSOGRAF CO.
1430 W. Wrightwood

See Mrs. HARMON

OPPORTUNITY TO LEARN 
A WELL PAYING TRADE

BONER — TRAINEES

Experience not required. 
Steady work, good pay. 

Union shop, benefits.

Ask for Mr. Riley 
945 WEST 38th STREET

HELP WANTED — FEMALE 
_________Reikia Darbinlnkiy________

MULTI COIL 
WINDERS — WIRERS 

— S0LDERERS 
Light and airy plant 

Insurance benefits 
Interviews 9 to 3 P.M.

R A Y P A R 
ELECTRONICS INC. 
7810 W. Addison St.

senųjų varpininkų, dar Kauno 
Alma Mater auklėtinių, ir jau
nesniųjų, — baigusių mokslus 
Vokietijoje ir Amerikoje. Pri
siminta šįmet mirusioji Marija 
Mackevičienė, pagerbta varpi
ninkų leidinių mecenatė dr. 
Laimutė Griniūtė - Glemžienė, 
pasidžiaugta našia draugijos 
veikla šiais metais ir nusmaigs
tytos pagrindinės darbų gairės 
ateinantiems. Nauju Varpinin
kų Filisterių Draugijos pirmi
ninku išrinktas Antanas Kučys, 
nariais — Elena Rūkienė, Ti
tas Rriškaitis, Mečys Mackevi
čius ir Antanas Rūkas. Revizi
jos komisijon išrinkti Balys 
Dundulis, Ksaveras Kaunas ir 
Mikas Simukaitis. Po oficialio
sios dalies varpininkai filiste
riai ir jų svečiai, kurių buvo 
irgi nemaža, vaišinosi ir dali
nosi prisiminimais bei aktua
liais šių dienų klausimais. Su
sirinkimui pirmininkavo Anta
nas Rūkas, o sekretoriavo Ka
zys Karazija.

— Dan Kuraitis, kun. B. Su
gintas ir V. Šimkus, kurie ke
liauja aplink pasaulį, gruodžio 
5 - 6 d. buvo susitikę Indijoje, 
Bombėjaus mieste. Viename 
restorane kartu pavalgė ir pa
sidalino kelionėje įgytais įspū
džiais. Iš Indijos kun. B. Su
gintas ir V. Šimkus išskrido į 
Australiją.

REAL ESTATE.
RIAL ESTATE FOR SALE RIAL ESTATE FOR SALE
Namai, žemė ~ Ėerdovimul Namai, žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namns dar^uam llptoma tormina 
ir lemais nuošimčiai! mšnaainiai! išsimokė j imais.

DM visų informacijų, kreipkitės ( 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prexident*.

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

KALĖDOMS MODERNUS NAUJAS 
2 butų po 5 Vi kamb. mūras, po 3 
mieg., karpetai ir daug priedų. Naš
lė sutiko su nuolaida už $35,000.

4 BUTŲ MORAS Marųuette Parke, 
naujės gazo šild., aluminum langai, 
4 auto mūro garažas. $41,500.

2 BUTŲ MORAS. 6 ir 5 
gazo žild., ir šild. beismontas, 
mūsų. $22,000.

DIDELĖ 8 KAMB. MORO REZIDEN
CIJA, 5 miegamieji, blokas nuo Mar
quette Parko. $21,500.

IK AUKŠTO MEDINIS, 4 ir 3 
kamb., naujas gazo žild., sausas rūsys, 
naujas garažas. Marų. Parke. $15,500.

kamb., 
netoli

Prašome pas mus teirautis dėl visokių namų ir nejudamo turto.

K. VALDIS REAL ESTATE
2458 W. 69th St. — Tel.: RE 7-7200 — RE 7-8534

6 KAMB. MŪRINIS, vonios, mo
derni virtuvė, gazo šild., garažas, arti 
62nd ir Kedzie, tik $18,500, turite pa
matyti.

2 BUTŲ šviesių plytų mūrinis, 
2x5 kamb., 3 mieg., alyva ir karštu 
vand. šildomas, arti 62nd ir Pulaski. 
Tik $35,500 arba pasiūlymas.

BUTŲ NUOMAVIMAI. 
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL—REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
CICERO — $12,500

SVARUS, dailus 4 kambarių namu
kas. Moderni vonia ir virtuvė. Ga
zo šiluma.

$1,000 ĮMOKĖTI
6 KAMBARIŲ BUTAS savininkui ir

ŠATAS REALTY
4936 WEST 15th STREET CICERO 50, ILLINOIS
Office: OL 6-2233 Residence OL 2-8907

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 
PASIRINKIMAS

♦ APDRAUDA ♦ NOTARIJATAS

LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015

MEDINIS 2x4, rūsys, garažai, Brigh
ton Parke. $13,900.

MŪRINIS, 2x4 ir 2 kamb. rūsy, 
Brighton Parke, netoli naujos bažny
čios, švarus.

MEDINIS BUNG., 5 kamb., su valg., 
centr. šild., Marquette Parke.

MŪRINIS 2x6, puikus, $23,500, 
BrightoK Parke.

MŪRINIS, 9 butai, tvirtas, geros
pajamos.

ŠIMAITIS REALTY 
2737 W. 43rd STREET 

Tel. CL 4-2390

PERKAME. PARDUODAME, MAI
NOME (vairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ai> 
draudą, veikia notariat as.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 09th Street
PRospect 8-5454

4500 SO. WASHTENAW parduoda
mas naujas 2 butų namas, šildymas 
šiltu vandeniu, plasteruotoe sienos, 
ąžuolo medis. Petrauskas Construction 

Co., PRospect 8-3792.

MISCELLANEOUS FOR SALE 
ĮvsirOs Pardavimai

SUSIDĖJUS
NEPAPRASTOMS APLINKYBĖMS 

pigiai parduodami 5 vyriški kostiu
mai, nauji, tamsių spalvų. Kostiumų 
vertė $125—150. Parduodami po 
$75—100, keturių kostiumų dydis 

40—42, dviejų 38—40.
Kreiptis: 

JONAS AKŠYS 
2551 W. 71st Street — Tel. 925-5179. 

Atidaryta vakarais nuo 7—10 vai. 
šeštad. ir sekmadieni nuo 9 v. ryto iki

♦ PAKŠTO SALftJE, 2801 W. 
38th St. Naujų Metų sutikimas. 
Teirautis tel. YA 7-8722. (Sk).

♦ Tauragės Klubas kviečia vi
sus į linksmą ir nuotaikingą 
Naujų Metų sutikimą gruodžio 
31 dieną, Hollywood Inn salėje, 
2417 West 43rd SL Gros A. Ra- 
monio orkestras, (ėjimas, įskai
tant valgį, šampaną ir kitus prie
dus, 85.00 asmeniui. Pradžia 
8 vai. vakaro. Prašome staliu
kus užsisakyti iš anksto, nes via. 
ta bus ribota. Telefonuokite: 
PR 64688 arba 476-4228.

BRIGHTON PARKE 7 kamb., nau
jai ištaisytas medinis, gazo žild., mo
derni vonia, aukštas beismontas, nau
jas garažas. $11,700.

GELSVAS 3 BUTU MORAS, 300 dol. 
nuomos mėn. Br. Parke. $28,800.

2 BUTŲ MEDINIS, 5 ir 4 kamb., 
gazo šild., 46 ir California. $14,000.

7 METU 5Mt kamb. MORAS, vienas 
stiklinis aamb., platus lotas, garažas, 
83 ir Kedzie. $24,000. ‘

2 BUTŲ MEDINIS, 45 p. lotas, nau
jas įuo šild., du dideli po 4 kamb. 
butai. 3 blokai nuo Marquette Parko. 
$15,900.

EVERGREEN PARKO ir Oak Lawn 
apylinkėj turime didžiausią pasirin
kimą įvairaus dydžio namų, ypatin
gai turime naujesnių, plačiais skly
pais, su 2 voniom ir visais patogu
mais.

2 BUTŲ MŪRINIS, 5 ir 6 kamb., 
modernios vonios, gazu šild., garažas, 
žemi taksai, arti įstaigos. Tik $28,200.

3 butai išnuomavimui. 4 atskiros šil
dymo sistemos.

CICERO
2 BUTŲ MEDINIS, 5 ir 5 kamb., 

pilnas rūsys: baras, virtuvė ir tuale
tas. Pilna kaina $17,000.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namu Statyba ir Remontas

KAMINUS IŠVALOM, 
PATAISOM IR NAUJAI 
PASTATOM, KAD BOTŲ 

DAUGIAU ŠILUMOS

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Dirbame žiemos metu.

Kreipkitės bet kada, žiemą ar vasarą.

HEATING CONTRACTOR 
(rengiu naujus ir peratatau senus ri
šu rūšių namo apšildymo pečius ir 
alr-conditioning ( naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius b 
stogų rmas (gutters). Darbas atlie 
karnas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Tunu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

HEATING A SHEET METAL 
4444 So. Western Ave^ Chicago 9, HL 

TeL* VI 7-6447 
HEATING CONTRACTORS

(statome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai D lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicsgo 23, Ill. 
Ofiso tel. 277-1442

JUOZAS ŽEMAITIS — OL 60412 
ir

VICTOR SKADE — ST 80272

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute- 
kamuoeiua vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso 
me. Nudažome namus ii lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visu darbu garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778 e

Kreipkitės bet kada, žiemą ar vasarą.

karais po7! vaL Tai WA 46074.


